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Žmonių susirinko pilnutėlė* , .
s&lė. Turiningą kalbą pasakė, į Karinis orkestras
Rietu vos AAtstovybės patarėjas* 
dr. Stasys B^škys, atvykęs įš C 
Washingtono, D. C.

Gražią kalbą pa8akė Lietuvos > 
generalinė konsule Juzė Dauž- . i“ °TZ
vardienė, sveikinimus patiekė!t™s. krasto val^a susilaukė 
vietinės valdžios Ir Latvių bei;tam ukros "emaIonea Sovtetų 
Ėst a stovą* ' Sąjungos valdžios akyse ir tai

Meninę programą išpildė Dai;a'*at® Prekybą su sovietais, 
navo. ansamblis, vadovaujamasi Tam "eTPrs‘1"«“ Pa 
muiikės Audronės Simonaitytės. dej0 tlkras 
Solo dainavo Stankaitytė, akom*m^’ _. s _
p anuojant A. Vasaičiui.

sumaišė’ himnus

pranešimu iš Brazilijos sos-

SUMODERNINO KAUNO

VIDURAMŽIO NAMUS

c utiniu metu padažnėjo*

įamegandi
Week

Vie;
rių yra žjnutė

Soviet

įame iš paskutinių nume- 
Middle Ages Mo 

ed in Kaunas" (Kauno vi- 
ižiai sumoderninti).

Ten rašoma, kad “vėl apgy
vendinti viduramžio namai vie
name seniausių Kauno (Lietu
va) kvartalų, įtaigius ten van
dentiekį, šildymą ir gazą. Sto
gai, kaip viduramžio laikais, 
dengti šerpėmis, o gatvės pasta 
tytos naujos kaltos geležieg lem 
pos. Apatinius sumodernintų na

S Neseniai vienoje vietoje, Bra 
izilijos provincijos mieste, Sovie- į 
tų Sąjungos ambasadorių pasi- | 

įtinkant aerodrome, karinės įgu-1 
įlos orkestras, vietoje sovietinio 
| internacionalo,- užgrojo caro Ru 
I sijos laikų himną "Boeže caria | 
i'chrani” (Dieve saugoki carą). 
<! Sovietinis ambasadorius ne
žinojo ką daryti, tik vėliau įtei- 
Ikė protestą Brazilijos vyrįausy-1 
zbei-

/1 Nor8 brazilų valdžia atsipra- ' 
$šč, bet prekybiniai santykiai po 
to pablogėjo.. fb.

iAFL-CIO prez. Meany

siūlo organizuoti

viešuosius darbus

Miami, ^George Mea
ny, AFL-CIO prezidentas, kal
bėdamas unijų atstovų konfe
rencijoje, pranašavo, kad liepos

G. Meany iš Baltųjų rūmų

kurįų tarpe yra vaistinė su 17- 
jo šimtmečio vidaus įrengimu, 
Menininkai restauravov ėlyvO lie 
tuviškos gotikos, baroko ir neo-;;mėnesį JAV-bėse bedarbių bū- 
klagjkos architektūrinius paminsią 10 procentų, 
klus, tarp jų 16-jo amžiaus ro
tušę. Darbai atlikti Kauno mie-;!nesitiki, kad smunkančios eko- 
sto savivaldybės lėšomis’”. (E.) j’nomijos pagerinimo, tik Kon-

Jei iš tikrųjų restauruoti pa- |gre8as esąs galįs trūkumus šioj 
minklai, tai juo8 reiktų laikyti ^srityje pašalinti ir infliaciją pa- 
kaip muziejinius dalykus, 
imti krautuvėms ir iš to 
ir propagandos reikalams

o už-^žaboti- Tačiau Kongresas vei- 
biznį kiąs neefektyviai, delsiąs..

. Diksi j Egą sovietams duodama pas
kola 6 procentais, tai tokiu pat 
Jprocentu reikią duoti paskolas 
!ir naujų namų statybai, pareiš- 

POGRINDŽIO SPAUDA . »kė spaudai prez. Meany.
| Be to G. Meany pasiūlė or- 

Anglijoje leidžiam8s žuma- fganizuoti viešuosius
las "East-West Digest" Nr. 24, .taip pat greičiau sumažinti mo 
pr. m., gruod. mėn. laidoje pa- ‘‘ 
talpino trumpą žinutę apie Lat
vijos bažnyčios pogrindžio

LATVIJOS BAŽNYČIOS

kesčius.

A & P KRAUTUVĖS

“Norvegijos mjsija j kraštus 
už geležinės uždangos ką tik ga ! 
v o tragišką žibią, kad slaptoji ; 
pogrindžio bažnyčio8 spaustuvė, 
buvo KGB atidengta. Spalio 28 
d. KGB areštavo šešis protes
tantus Ligatnėje, tarp jų tūlą 
p. Hauer’.

Toliau tas žurnalas rašo, kad 
"tai buvęs beveik stebuklas,jog 
šį spaustuvė taip ilgai išsilaikė.

1

1

S. Kudirka pakelia tautinę vėliavą Los Angeles šeštadieninės mokyklos kieme, savo lankymosi metu, šį 
penktadienį S. Kudirka dalyvauja Ohicagoj Jaunimo rengiamam Vasario 16-sios minėjime Jaunimo centre.

! Nuotr. Pr. Gasparonio

SOVIETAI REIKALAUJA PRIPAŽINTI 
JIEMS UŽGROBTUS KRAŠTUS EUROPOJE

POGRIDŽIO SPAUDA

PRAŠO MORALINĖS IR

JURIDIINĖS PAGALBOS

Kardinolas sumanė 
Įrengti Chicagoje 
T. V. stoti •

Sen Edward Kennedy

Gali pasireikšti 
kunigų trūkumas

New Yorke katalikų organas
išreiškė susirūpinimą, kad neto-

I kunigų trūkumas, nes studįjuo- 
Į jančių dvasinėse • seminarijose 
skaičius mažėja

ŽUVO 4 ADVOKATAI
Keturi Chicagos ir artimų 

į apylinkių advokatai sekmadienį 
žuvo sudužus Jolieto aerodro
me jų lėktuvui. Žuvo 

(McKenna, 51 m., R. G.
51 m., H. C. Sorensen, 
ir J. S. Galowich, 38 m.
dotuvės vasario 17-18 d. Nelai
mė atsitiko audros metu grįž
tant iš susirinkimo Peorijoje, 
Illinois.

W. J. 
Kahn, 

44 m., 
Jų lai-

ŠTAI KOKIAS SĄLYGAS

STATO MASKVA UŽ TAIKĄ

ARTIMUOSE RYTUOSE

Washington. — Pasikalbėji
muose, kurie vyko Genevoj tarp 
Valstybės sekretoriaus ir So
vietų Užsienio ministro GromL 
ko. Pastarasis pastatė reikala
vimą, kad už atsteigimą Laikos

Radio Liberty 1975 m. sausio 
• 24 d. komunikatas praneša apie 

t Maskvoje naujai pasirodžiusį 
samjzdatą ZEMLIA (Žemė), ku 
rį leidžia Vladimir Osipov, bu
vęs uždaryto žurnalo VE£E re
daktorius.

Leidinio tikslase nusakomas 
taip: “Rusų tautos išganymas 
neįmanomas be kaimiečių socįa- 
lės ir moralės reikšmės atstaty
mo... Laįkai keičiasi, valdžios 
ateina ir praeina, bet žemė, kaip 
ir tiesa, yra amžina. Nė vienas 
j ją mestas geras grūdas nežus'.

Žurnalas dabar pasiekė Vaka
rus Per Paryžiuje leidžiamą — 
"Russkaja Mysla“ (Rusų Min
tis) ir New Yorke “Novoje Rus 
skoje Slovo“ (Naujas Rusų Žo
dis) Osipov atviru laišku krei
piasi į vįsus, kurie jo judėjimui 
pritaria, prašydamas moralinės 
ir juridinės pagalbos.

Jis sako, kad naujas žurnalas 
laikysis tos pačios linijos kaip 
ir VE£E, tik dar labiau pabrėš 
damas krikščionybės reikšmę,

darbus, Nors Veče ne tik stengėsi ven- 
' gti politinių kontrontacijų 8u so 
vietiniu režimu, bet tam tikrais 
atskirais atvejais jį rėmė, ji« 
buvo priversta8 užsidaryti to
kiomis priemonėmis, kaip grąsi 
nimai, kratos, suėmimai ir pan.

pats Osipov, aštuonerįs metus 
iškalėjęs Rubrovlag stovykloje, 
dabar surišo savo Ūkimą jau su 
ketvirtu pogrindžio leidiniu —

Visoms parapijoms Chicagos 
diecezijoje, kardinolas išsiunti
nėjo laiškus raginanččius surin 
kti 6 milijonus dolerių, įrengi
mui katalikiškos T. V. stoties 
Chicagoje,

rimčiausias kandidatas 
Į prezidento postą CHI C AG A NETEKO 200,000 

DARBU

valstybės pripažintų dabartines 
sovietų sienas ir įtakų sferą Eu
ropoje.

Ne gana to Maskva reikalau
ja, kad amerikiečiai ištrauktų 
savo kariuomenę iš Europos b* 
panaikintų ten esančias savo ba. 
zes.

Tokie reikalavimai nėra pri
imtini mūsų vyriausybei, nes 
priėmus juos, visa Europa pa
tektų Sovietų kontrolėn.

AREŠTAVO AUTOBUSE

15 MOKINIUS

Autobu.... Nashvįlle, Tenn...
se, kuriame važiavo aukštesnio
sios mokyklos mokiniai, viena 
mergaitė staiga suriko: “kas tai 
pavogė mano piniginę’”.

Bušo vairuotojas pašaukė po
licininką. Pastarasis pareikala
vo mokinių sugrąžinti pinigi
nę.

Kai niekas neprisipažino, tai 
autobusas buvo nukreiptas į po

Padarius kratą pavogtos pini
ginės nerasta.

APGAUDINĖJA PIRKĖJUS

Kambodijos sostinei

jau trūksta maisto *

ir skysto kuro

kad 1976 metais jo 
demokratų partijos 
į prezidento postų.

Iš Washingtono, D. C. prane
šama, kad prezidentas G. For
das mano, 
oponentu, 
kandįdatu
greičiausiai, ’bus senatoriug Ed
ward Kennedy.

Prez. G. Fordas sako, jog dėl 
kitų kandidatų nebus galima pri 
eįti vienos nuomonės, ir tada 
demokratai parinksią Ed. Ken.

Įvedus mokesčius po 3 dol. 
kas mėnesį nuo tarnautojo iš 
firmų su 15 ar daugiau darbi
ninkų, įvairios įmonės ir įstai
gos keliasi iš Chicagos. Chica- 
ga neteko 200,000 darbų.

MIDWAY AERODROME

RESPUBLIKONŲ

Atkasė moteriškės

kaulus milijono

metų senumo

o 1974

NUO

vakare

Netikėtinų dalykų pasitaiko 
ir šiais laikais... *

Cleyelando gamtos muziejaus 
ekspedicija, vadovaujama dr. 
Johnseno buvo nuvykusi į Etio |

Labai sumažėjo judėjimas 
Midway aerodrome: 1973 m. ke
leivių buvo 1,543,211, 
tik 465,167.

I BASAS NEPABĖGS 
POLICIJOS

Šaltame sekmadienio
W. Jackson, 28 m., basas pabė
go iš policijos automobilio, bū
damas areštuotas. Tačiau suša-

I lo, grįžo į daboklę 834 E 75 St. 
Chicagoje, atsiimti batų ir vėl 
buvo areštuotas.

DIDŽIULIS PREKYBOS 
CENTRAS

Johnseno buvo nuvykusi į Etio Prie Auroros atidaromas di- 
piją ir kasinėdama smiltynus džiulis prekybos centras, kai- 
užtiko kaulus moteriškės gyve navęs 50 mil. dolerių. Jo vardas 
nusios prieš milijoną metų. — Fox Valley ~

Tog moteriškės būta keturių PERSUNKI 
pėdų aukščio ir mirė sulaukusį 
20—30 metų amžiaus

Center.
PALYDOVĖ

28 m. amžiaus,

į Washingtonas. — Federalinė 
prekybos komisija turi surin
kusi žinių, kad A & P, antrasis 
didumu krautuvių tinklas J. A. IZEMLIA. Pr. m. pabaigoje 
Vastybėsel, dažnai apgaudinėja j Vėl buvo suimtas. (Elta), 
pirkėjus savo skelbimais. Pa
skelbtų atpigintų prekių dažnai 
iš vi8o neturi.

Tuo pat pasižymi ir National

PABALTIJO TAUTYBĖS 
KELIA BALSĄ

i k

Iš Phenom Penh pranešama, 
kad J. A. Valstybių diploma
tams buvo pasakyta, kad iš mie 
sto išvežtų savo šeimas ir 
padarytų kuo skubiausiai.

Esą kito kelio nėra, kaip 
oro kelju.

Kambodijos sostinei j nutrūk
sta maisto prodduktų ir skysto 
kuro.

Agresoriai komunistai Mekon

tik

51 spaustuve | pat il nauuuo

Ji atspausdino keli8 tūkstančius krautuvė, esantį Chicagoje, Ar- 
Šv. Rašto, giesmynų ir kt.. relL cher ir California Ave. kampe; 
ginę literatūrą, kaip pvz., By-[neseniai buvo tos krutuvės lan

ge buvo iškabintas plakatas,: 
“pieno galįonas 99 c.”, gi įėjus 
krautuvėn už tą kainą pieno 
jau nebuvo; teko pirkėjams mo 
keti $1,25.. fb.

Ellen Elson, 
kuri buvo atleista iš lėktuvių I 
palydovių tarnybos, kad buvo 9

I svarais sunkesnė negu nustaty- 
Cheryl Shaf, 27 m. sekmadie- ta norma, dabar laimėjo bylą, 

nį Resurection ligoninėje, Chi- Grįš į tarnybą ir už praleistą | 
cagoje, susilaukė trijų berniu- Jai sumokės 5,000 doL 
kų ir dviejų mergaičių. Šeima 
jau augina 3 metų vaiką, gyve
na Morton Grove. Penketukas 
gimė cezarinės operacijos būdu. 
Dr. A. Oleck pareiškė, kad mo
tina ir naujagimiai laikosi gerai.

GLMĖ

nyan’o '‘Pilgrims Progress0. J 
Vakarus patekusieji egzemplio
riai liudija, kad tiek spausdini
mas, tiek įrišimas yra aukštos 
rūšies."

Atrodo, kad spaudos darbą 
ir knygų įrišimą atliko dar iš 
nepriklausomos Latvijos užsilikę 
kvalifikuoti darbininkai. Tercia

STET1N TAMPA
LAISVU UOSTU

ATSISVEIKINO SU

UNIVERSITETU
Edward H. Levi, buvęs Chi

cagos universiteto prezidentas, 
statinėją amerikiečių civiliniai1 dabar tapęs teisingumo depar- 
didžįuliai lėktuvai, nors agreso- I tamento sekretoriumi, šeštadienį 
riai komunistai smarkiai apšau-! atsisveikino su universitetu. Iš-

kraštų diplomatai.
J apsuptą s°stnę maistą prj- 

ntol-inoin orvi avi IrioAi,, m, *T1 *

do aerodromą.

__ Sao Paulo dienraštis “Diario 
Popular" neseniai iš8pausdino 
ilgą straipsnį apie lietuvį Mel- 
dutj Laupinaitį, pavadindamas 
jį atkakliu kovotojų prieš komu 
nizmą.
Dienraštis aprašo j’o gyvenimą, 

parašytus veikalu8, apie sovietų 
Lietuvoje vykdomą genocidą ir

Neseniai "Washington Star -
News’” paskutinėj laidoj iš8pau'go upę užminavo, o kitus kelius 
sdino būdinga straipsnį “Soviet į apsuptą sostinę užgrobę.
Nationalities Restive” (Sovietų Savo šeimas evakuavo įr kitų 
tautybės nerimas-.
Paminėjęs kitas nerimstančias 

tautnes mažumas, lakiraštis ra
šo

“Lietuva, Latvija ir Egtija 
yra specialioje kategorijoje, nes 
buvo nepriklausomos nuo 1918 
iki 1940 metų, kai jos buvo oku

Warshavos spauda skelbia,jog puotos 8c>vietų armijos ir inkor- 
Stettin senyvas uostas prie Bal poruotos į Sbvietų Sąjungą”, 
tijos jūros tampa laisvuoju uo-1 Laikraštis toliau itešo, kad 
stu, kuriuomi galės naudotis vi,tos Pabaltijo valstybės, ypač 
sa eilė krštų vidurinėje Euro-1 Lietuvoje, buvę kruvinų 8usirė- 
poje- a mimų ta1*? patriotiškai ir, reli-

Kiekvjena tų šalių turės savo giniai nusiteikusio jaunimo ir 
atskirus sandėlius tame uos- policijos po 20 nietų amžiaus 
te- j lietuvio studento kataliko susi-

Stettin iki šiol priklausė Ry- deginimo 1972 m. gegužės mė.
tinei Vokietijai* __ I nesį”. _   — w.L

Varlės iš Lietuvos

patenka Į Prancūziją .
Paryžiaus spaudos pranešimu, 

pereitą vasarą didelis kiekis 
varlių, sugaudytų Lietuvoj, bu? 
vo pasiusta į Prancūziją, kur 
jos patenka į restauranų virtu
ves.

Prancūzai kasmet importuo- 
£ ja apie 400 miljonų varlių^

kilmėse dalyvavo 800 profesorių 
ir jų žmonų.
PRIGĖRĖ BROLIS IR SESUO

Garth Ionia, 17 m., ir jo 9 
metų sesuo prigėrė uždarame 
namų maudymosi baseine Glen
coe priemiesty, prie Chicagos 
Kiti jauni draugai pasakoja, 
kad mergaitė paslydusi trenkė 
galva į baseino sieną, O brolis 
tada bandė ją gelbėti, bet abu-

Spaudoje daugiausia minimi 
demokratų kandidatai į Chica
gos merus — Daley ir Singer, 
bet ir respublikonai turi savo 
kandidatą John J. Hoellen. Jis 
yra 60 metų amžiaus, baigęs 
Northwestern universiteto tei
sių mokyklą, karo metu tarna
vęs Laivyno žvalgyboje. Po ka
ro darbuojasi kaip advokatas.

TIKRINS GTOYITOJUS

Cook apskrities ligoninėje 
bus pravesti tyrimai tų gydyto
jų, kurie ima pilną atlyginimą 
už visą darbo dieną, bet šalpos 
pacientus gydo savo kabinetuo
se ir paskiau iš vyriausybės iš
reikalauja naują atlyginimą.

BRANGS ELEKTRA

Illinois komercijos komisija 
| leido Edison bendrovei, duodan
čiai elektrą Chicagai, pakelti 
kainą 5.8%, bet daugiau pa
brangs elektra pramonei, įvai
rioms institucijoms, o papras
tiems vartotojams, šeimoms pa-

PILIULIŲ PAVOJUS

Amerikos gydytojų sąjt 
skelbia, kad 
ima gimimų 

šiemet jau nužudyta 117 žmo- i dažniau turi 
nių. I smeeren

du nuskendo 10-12 pėdų gilumo ^Genė^Kudrkie^
Vandeny. I StępcrnaR L

ko
kurios 

piliules,
JAU ŽUVO 117 ŽMONIŲ

Chicagoje iki vasario 18 d.

udirkų pagerbtuves 
ė, Simas Kudirka, 
ikavičius. Lack Laid
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POGRINDŽIO SPAUDA SOVIETUOSE

Vakarų spaudos stebėtojų nuomone, Sovietų Sąjungoje nuo- 
įat stipręją ne tik pogrindžio spaudos skaičius, bet ir jos povei
kis į kramto gyventojus. j 4

>A?i® U pagrindžįo slaptąją spaudą plačiai paskelbė Ęosto- 
F*e Leidžiamas dįenraštis "The Christian Science Monitor" savo 
paskutinėje laidoje. »

Laikraščio bendradarbis Paul Wohl teigia, kad slaptasis 
ląįkrąštjs, pavadintas "Dabartinių įvykių Jponjka”, pasirodo 
kąrtą. per du mėnęsįu ir jis Sovietuose jau leidžiamas bent keli

Leidiny* rašoma^ mašinėle, turi ligi 10,000 žodžių, lęai ku
rie egzemplioriai padauginami foto statiniu būdu ar spaustuvė
je perspausdinami. ♦ .trrnr:

Žmogaus teises bei jų pažeidimas Sovietuose, tai pagrindi
nis to slapto leidinio turinio bruožas; toji «‘Kronika” jau yra 
atskleidusi keliolika tūkstančių žmogaus teisių grubaus pažeidi
mo Sovietų Sąjungoje atvejų. } . . >>w,«

Kadangi "Kronika" pągirodo tam tikrais tarpsniais, tai ver
čia daryti išvadą, kad leidinys turi vis naujų skaitytojų bei 
aktyvių platintojų.3

Tos "Kronikos" straipsniai, kaip nurodoma Bostono dien
rašty, į>a polemikos atspalvio ir pateikia daugiau faktiškąją gry
ną medžiagą. J4 * j - r-

Tai atitinka naujosios šo vietų kartos būdinguosius bruožus 
— šioji vengia kelti ideologinius klausimus ir leistis į .teoreti
nius išvedžiojimus.

Dėl to "Kronikos" poveikis į skaitytojus, palyginus su įpra
stiniais totalitarizmo puolimas!, žymiai veiksmingesnis.

Lajkraštis skelbia duomenis apie nepasitenkinimo reiški
nius visame krašte; jig pateikia atvirų laiškų tekstus, įvairių, so
vietinio režimo persekiojamų mažumų atsišaukįmus, nurodo į 
kitų pogrindžio leidinių turinį, yisa tai liudija, kad minėtoji 
"KRONIKA" turi platintojų bei talkininkų vijoje Sovietų Są
jungoj*. , _ *•*» * ■' -

Jau pats to slapto leidinio pasirodymas įr režimo nesuge
bėjimas ar nenoras sustabdyti akivaizdžiai liudija; nepasiten
kinimo, rūgimo judėjimas Sovietų Sąjungoje ne tik neblėsta, 
bet vis dugiau ryškėja bei plinta.

Nepasitenkinimas apėmęs vis daugiau krašto gyventojų, 
kurie vįs drą8iau reikalauja teisių, kurios įstatymų jiems 
yra pripažįstamos ar reikalauja atitaisyti geniau jiems pa
darytas gkrįa’1*^^*^^^* • t j * 4 y * £ J |

Sužinota, kad be "KRONIKOS" dar leidžiama daugiau 
ąląptų lajkraščių, pvz., “FENIKS" ir pan., kurie pasirodo nevier 
uodais tarpais ir jie įvairiais keliais patenka į Vakarų Europą,

Mums ir Baltijos kraštų gyventojams įdomu, kąd leidinio 
vienam numeryje buvo paskelbta santrauka Estjjo* mokslininkų 
to specialistų xnemorandumo, kuriuo ęstąi tokalayo siekti de
mokratizacijos vykimo sovietų bendruomenėje.

Be to, toje pačioje laidoje pranešta, apie povandeniiįo lai
vyno karininkų suėmimus Leningrade ir Taline, Estijoje.

_"KRON3KA ‘ buvo paskelbusi, kad tuo. .metu sovietinis sau- 
guxpaa buvo suėmus 31 povandeninio laivyno, su bazėmis Baltijos 
jūrojfU pareigūną ir kad apie ketvirtadalis visų suim^ųjų^ dau
žia ųsią jūros karininkų, buv° estai, reikalavę lygių teisių bei 
laisvės «avo tėvynei Etjjai. Terčia

f R U M P A.X

.......JBpujelyje ^Belgijoje- leidžiamas prancūzų kalba žurnalas 
"Cahirs dų Samizdat”* kurio 23 nr. tarp kitų Krymo
totorių laiškas, l^ybąltječių kaukaziečių įr ukrainiečių kalniu 
pąreiskimas Tautybių Sovietui, 100 po 1įtmių šok i-ctu kaiinįu ia- 
sKaą Saugumo ir Bendradarbiavimo konfer cuci.iu., nuaiKahima. 
urięš vajkug, palyginimas darbininkų gyvenimu •stanclardo BiU- 
sijoje, sovienjoje ir kapitalistinėse salys©. (Eita)

Užsisaky k itg SANDARĄ. nes Lai jdoimauaifl* 

a v'ai’.s. (.•K.dS p^cid’ uaujauSlaj žinta.3 .. puta 

rimu^« Knin* metams tik 7 doleriai.

i' j . ■<, ui.— Xu*! moųuoa ala.vj.. •

LITHUANIAN CAMBER OF 
į COMMERCE OF ILLINOIS

MIN£JO NEPRIKLAUSO
MYBES SUKAKTĮ

Vasario 12-tą įvyko Prekybos 
Rūmų susirinkimą^ First Nat’l- 

! Evergreen Park Banko patal
pose.

Edward aš Mankus — šio ban
ko, darbuoto j ag ir Prekybos Rū 
mų narys parodė \ gražiausius 
Lietuvos vaizdus su pritaikin
tomis melodijomis ir muzi
ka. mų Vaidyba

Prekybos Rūmų Valdyba ir 
nariai yra dideliai dėkingi po
nui E. Mankui už taip daug dar
bo ir sielos įdėjimą į tą ‘slides* 
rinkinį.

Prez. petras Vilkeils pravedė 
programą, atsisveikindamas, nes 
prez. Juozas Bacevičius, kuris 
prez. Juozas Bcevičiug, kurjs 
negalėjo dalyvauti šiame susi 
rinkime, nes atostogauja Flori
doje.

Tęsė programą viceprez. Teo
dora Kuzjenė, kviesdama sve
čius dalyvauti Vasario 16-tog 
šventėje Maria High School au
ditorijoje. -

Alvydas Jonikas ALTo centro 
Valdybos narys pasakė labai 

'reikšmingą ir jautrią kalbą apie 
nepriklausomybę.

Po programos direktoriai — 
Bruno Klemka, Vincas Samoš- 
ka gražiai pavaišino susįrinku- 
Sįus, kaip ir visuomet jiems gel 
bėjo sekretorius Bruno Gramont 
tas ir kiti Rūmų direktoriai.

—Teodora Kuzienė

VERTA ŽINOTI, JOG

Kontinentalių Jungtinių Val
stybių centras yra North Dėko
tą Vilijoje.

Apie 12 proc. amerikiečių yra 
rudaplaukiai.

*
Kinų sjena turi 2,000 mylių 

ilgumo.
I

Kai mylima, dažnai abejoja
ma tuo, kuo labiausiai tikima.

—La Rockefoucauld

Savo namų ir dūmai sal
dūs-

•r • * ***** 4 *' ‘ ■ JK y t'X I

Pftstąbog apie kvailius . .J.

Jeigu kvailys suprastų, jog 
jig yra* tpkė, t»i automątiška! 
paliautų buvęs kvailiu. »

Įš to galima padaryti išva
dą, jog kvailiai atsirandą iš tar
po tų, kurią mano, kad nėra 
kvailiai.

Skirtumas pažiūrOge

! ' Motina į priaugančią dukrą

— TayO tėvas yrą vienintelis 
vyrąs, kuris mane bučiavo! f

— Mama, ar tu gireisi, ar nu- 
fsiąkudi? .. ..

Sen. Percy priešingas

- teikimui paramos

Pietų Vietnamu!
!’ • ' ‘ 1 —- ------------- '• ' -■-----------1

Sen. iš Illinois, sen. Percy vie
šai pasakė, kad jis yra priešin
gas tiekimui paramos Pietų 
Vietnamui ir Izraeliui.

Pasak jo U. S. negalinčios su
šelpti ir apginkluoti visą pa
saulį.

Toks nusistatymas yra netie
sioginis talkininkavimas apgre- 
singam komunizmui.

Kauno ąžuolynas

Dailius takus ąžuolyno
Kas tik nori, tas juos mina, 
Jie nepyksta,, n e burnoj a, 
Praeivius gražiai vilioja —

Grynu oru pakviepuoti, 
Ant suoliukų pasėdėti, 
Su draugais pasikalbėti 
Ir gamta pasigėrėti.

Ąžuolynas — miesto turtas.
Jis ir auga lyg užburtas. 
Ne šimtai čia ąžuolų — 
Šimtamečių milžinų.

Jie kasmet sėklas augina.
Ir apsėja ąžuolyną.
Daug jaunučių ąžuolų, 
Auga, klest tarp senų.

O po visą ąžuolyną
Žalia pieva lyg mėlynas.
Takais vaikščiok ir gėrėkis, 
Gamtos turtais tik grožėkis.

Ir takai visi apjuosti — 
Gražiom gėlėmis išpuošti 
Vienos rusvos, kįtos baltos, 
Tai geltonos,, Hii raudonos,

Vigos kvapnios ir malonios.
Bet ir paukščių čia nestinga, 
Kai pavasaris išaušta — 
Čiulbesys, net ausys kur8tal

Čiulba rytajs, vakarais,
Per dienas ir naktimis 
Pilka lakštutė nerimsta 
Suokia miežiuos, kol pailsta. „

Voverytės liouksi dailiai 
Per viršūnes jr šakas 
Uodegėlėm skrido jos. 
Gamtos grožis—tau žmogau, 
Džiaugkis ir lankyk dažniau.

Pastabėlę
Vasario 16-tos minėjimai par

ėjo sėkmingai. Dabar ruoškimės 
kitai vasario 16-tai, kurioje bū
tų galima paskelbti naują Lie
tuvos nepriklausomybės dekla
raciją. i

I
Pas advokatą

— Pasakykite, kaip iš tikrų
jų buvo, nes turiu žinoti visą 
tiesą.

. — Aš taį sakau tikrą tiesą, ° 
melavimas, tai jau yra jūsų, po
nas advokate, darbas. Už tą juk 
gerai užmoku.

jum * * į 
KOŠTUVĄ *

VASARIUI UŽSIBAIGIANT

Vasaris įpusėjo, 
Galop jis slenka; 
Jo apgailestauti netenka.

Jis yra aklag žiemos palįtrukus, 
Šaltis ir sniegas aplink jį sukas, 
Tegul į šiaurę skuba bėga, 
Užsimetęs baltąją sermėgą.

Saulutė iš Floridos,
Arčiu link mūsų teka, 
O paskui ją gražus pavasaris

seka.

j KURĮ KANDIDATĄ

MES REMIAMEI

Atenantį antradeinj, Chicagoj 
i įvyks reikšmingi balsavimai, 
kuruiose bus nominuotas demo
kratų kandidatas j Chicagos 
miesto Majoro vietą.

Kandidatuoja šeštam termi- 
|nui dabartinis Richard Daley. 
Prieš jį eina vienas alderma- 
nų Singer, paskutinėmis dieno
mis rinkiminė kompanija labai 
įkaito. Daugelis mūsų kluasinė- 
ja, kurį Sandara remia....

Savaime aįku, kad mes re
miame savo kaimyną, gyvenan
tį Bridgeporte, dabartinį mie
sto Maorą Daley. Jis yra tinka
miausias iš visų kandidatų, nes 
užaugo lietuviškoj pylinkėje. v. 
Skaudus likimas

Vyras: — Brangioji, tu priva
lai mane daugiau gerbti. Ar 
nežinai, jog dabar, pagal stati
stikos duomenis, dviem mo
terims tenka vjena^ ir puse 
vyro.

Žmona: — Iš tikrųjų? Taj aš 
tikrai esu nuskriausta, nes man 
teko toji pusė vyro.

! Abiem tinka malda

—Žinai, kai aš tave pamatau, 
tai pagalvoju: — 3r nevesk ma 
ne į pagundą.

— O aš, kai pamatau tave, 
tai pagalvoju; Ir gelbėk mane 
nuo pikto.

•Mokykloje

Mokytojas: — Iš kur paeina 
žodjs metrika?-

Mokinys: — Iš oškos.
Mokytojas: — Kodėl gi taip 

manai? . —
....Mokinys:—Dėl to, kad ji nuo
lat bliaudana, tardama: me- 
tri-. be tree..

Jeigu jūs peraug klausysite 
kjtų žmonių patarimų, tai ilgai 
netrukus pradėsite kartoti ir tų 
žmonių klaidas. -

Regėjimas tarnauja mums, 
kad daugelio darbų mes nepas
tebėtume.

Brockton, Mass.
RUOŠIASI PAMINĖTI

' 16-TĄ VASARIO ŠVENTĘ

Lietuvos Nepriklausomybe6 
paskelbimo sukaktis, Brocktone 
bus minima vasario 23 d., sek
madienį, parapijos salėje.

Pagrindinę kalba pasakys Pro 
fesorius kun. St. Yla.

Meninę programą išpildys* 
Brocktono Lietuviu Mišrus cho 
ras, vadovaujamas komp. J. ^ai 
delio ir operos solisto St... Lie
pa.

Visi kviečiami dalyvauti.
J. Činys —

į Kviečia Dalyvauti
16.TOS MINĖJIME

I RACINE, WIS.

I Malonūs tautiečiai,
ALTo Racįno skyrius kviečia 

jus įr jūsų šeimą į šių metų Lae 
tuvos Nepriklausomybės mine- j 
jimą, kuris įvyks sekmadienį,, 
vasario 23 d. 4 v. šv. Kazimiero 
par. svetainėje.

I Paskaitą skaitys čikagietis i 
I medicinos daktaras gerb. Zeno | 
nas Danilevičius.

Wisconsin© gubernator us Mr« 
I Patrick Lucey ir Racino meras 
Mr. Stephen Olson jau pasirašė 
proklamacijas skelbiančias ’Va
sario 16—Lietuvių Djena.

Meninę programos dalj išpil
dys moterų sekstetas "Vilt s*, 

p po to Įvyks bendros v^šės.
I Tą pačią dieną 9 :30 v. šv. Mi- 
I šios bus aukojamos žuvusių uz 
‘Lietuvos laisvę intencija.

Rengėjai tikisi, kad visi kaip 
| vienas šiame minėjime dalyvau- 
| sjme ir tuo pačiu kviečia savo, 
'kaimynus pas save paskutinį šio 
I mėnesio sekmadįenį, vasario 23 
dieną.

AlįO skyrius, Racine, Wise.

Iš Pittsburgh, Pa.
TRUMPOS ŽINIOS

Žymus veikėjas Florence Rad 
gers, miręs Miami, Floridoje, 
tapo palaidotas lietuvių tautinė
se kapinėse Pittsburgh. Pa.

Povylo Dargio vadovaujama 
lietuvių radijo valanda Pitts. 

I burgh, Pa., jau veikia 42 me
tus.

Lietuviu Country Club, neto- 
|lį miesto buvo nupirktas už $8.- 
000, o dabar už jį siūlo 250,000 

| dolerių.
Vjetinė mūsų dainininkė, Jn- 

|lijana Andriulionis dažnai pasi- 
irodo kaip solistė svarbesnėse 
i rolėse operose.

Varario 16-tos minėjime kal
bėjo Pįttsburg miesto majoras 
P. Flahery.

Seniausia, lietuviška radįjo 
programa Nąujoj Anglioj švęs 
savo 41 m. sukktuves kovo 2 d. 
rengdama Lįetuvišku Dainų ir 
Dailjojo žodžio koncertą "3*30 
v. p. p. So. Bostono Lietukų 
Piliečių. Klubo Auditorijoje 3- 
čįam aukšte.

Programą išpildys talentinga 
Elena Blandytė iš Chicagos ku
ri dalvvavo pereita metn Talen
tų Popjetvje. ir padarė tokf nai
ku Įspūdį, kad daugelis porino 
ją išgirsti, ir kad ji viena 
dyi-u visą programa.

Bostonas dabar laukia Elenos 
Rlandvtės, pramoginiu dafnu 
specialistės, ir dailiojo žodžio 
in terpr et at orės.

po koncerto bus linksmas Ba
lius pagerbimui "Miss Lithua
nia of N. E." gražuolės ‘ Ruth 
Volkavičiūtės iš Dorghe^er^o. 
dukrelės Onos ir Stepono VoL

Juostelių muziką prstatyse Juo 
!zas Rentelis iš Avon.

Prieš konęettą nuo 2_ 3 vai
i p. p. bus Susipažinimo Valanda

— Cocktail Hour, kada gąlė$ite 
pavalgyti skanius lietuviškus 
pietus įr po koncerto veiks fiKa- 

! nių valgių bufetas įr gėrimu ha 
ras- . ,

i Skanius valgius garnių# Moįu. 
Ika Plevokienė ir jos pagęlbjįįįn.

įėjimo auka $3. Pensiniųkaru 
ir studentams—jaunuoliams - 
$2.00.

Susitarkit su giminėm, drau- 
jgais, įr pažįstamais susitikti šia
me linksmam, įdomiam koncer 
te, ir Gražuolės Baliuje, £ovo 
2-rą. Iki malonaus pasimaty
mo. ; 7 ,

, —Steponą# irValentįna Miąkąi
(sk.)

Įgrjžo iš ligonines • 
i PASVEIKĘS '

Stasys Naudjūnas, gyv. \199 
w.. hJgnin st., jšbuvęs ligoni
nėje trįs mėnesius, grįžo uąmo 

i pataisęs sveikata. * * » A
Jis }ra ilgametis Sandaroj-na-

. P •' • ? mugu oi c a Ui naciją 
11929 m- ir be pertraukos ąkty: 
I viai joje pasireiškė. J?.

Per ilgai sprendė

— Xė penkių minučių gu tuo 
j žmogum nesu kalbėjęs, ka! jis 
j mane pavadino kvailiu-

— Nesuprantu, kodėl jig 'taip 
I ilgai delsė.

Visi vienos moliuos
ne vigų vienodi takai

51/4% high rates
PER ANNUM 

cerlifjęgtet 
4 ycąx sd®*

PER ANNUM 
PASSBOOK 

ACCOUNTSN

PER ANNUM 
$5000 or more

minumum
30 months

PAID QUARTERLY AT

BRIGHTON
FEDERAL 

SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE

$^000 ox n

CHICAGO, ILLINOIS 60632 peb >
TEL: LA 3-8248 $1-000 <

1 vej (West of California Ave.)
Indėliai apdrausti iki $40,000.00

| PASKATOS IR TYRINĖJI IMAI ŠVENTO RAŠ

1 atsibūna kiekvieną Sekmadienį, svetainėje <• M C. 
3' 6235 So* Homan Ave-> prie 63rd Sr., nuo 10-12 v- 

Kviečiame vituS, Tiesos Ieškančius
Įėjimas nemokamas, ko lėktų nėra*

1 Švento R*ito Tyrinėtojai



v

kų, be kojų — dan-

do maišo nė maj

te, kad jų lankos apsemto8 van 
dens.

Kadangi besiveržiantis van
duo čipsėjo kai viščiukas, tai 
žmonės ir patį ežerą pradėjo va 
dinti Vištyčiu. —j. k.

ira, ar žiema, ar 
diena — poilsio

dieną naktį

krūmas, lazdų
ar žuvims

Išgirdęs žodį Meditacija" — 
pasižiūriu į angliškai — lietu
višką žodyną ir randu: medita
tion — meditacija — lietuviš
kai.

Ot, tau boba įr devintinės,
. . .koks durną, buvau, toks ir pali- m. Žiedadulkių *kau F

nustatyta, kad 
krūmas, ąžuolų 
o rugiuose eže-

tė, plaukai auk

būdamas, miške siū- 
iręs — padus bučia-

Tuomet, šmėkštelėjo per gal
vos tuštumą, gal dėdukas iš Pik 
žirnių žino.

Mat, jis skaitę? daug arabiš
kų įr indiškų knygų.
Protą taip pat turįs geresnį už 

kaimyną iešmininką, gal jįs ma 
ne apšvies, kas tas do biesas me |

Stoviu j viršų, z^nu ; ze- Nukulniavau kiek įkandamas 
ipacioj karsta, viršuje šal- jr spėjęs įvirstj pr0 duris> už.

, dusęs klausiu-Du broliai pakarti eįna van -- 1
atsigerti? 
Visa giria lygi, tik dvi nu-

Mažosios Lietuvos krašto praeities laikų vaizdelis, buvusios lie tuvių mokyklos pastatas Gum
binėje, kurią rusai pavadino "Gusev”. “Draugo” klišė

Pastabėlės• ta nemirtinga! sieleL, i
O dabar, kas atsitiko, kaį gy- Į 

vybės kvapas buvo įkvėptas į j j ^„^3, 8ausas slyv 
i šitą pirmojo žmogaus org mz geraį yra įdėti žiupsneli* arba- 
mą? Jis pasidarė gyva8, ir del- j

1 to tekste pasakyta, kad pasida-1 suteiks tinkamesnį skonį 
siela*. Taigi, giliau įai-^ 
tą dalyką mes mato.

,ad? siela yra organizmo ir 
gyvybės kvapo 8usijungimo iš

re- gyva 
žiūrėję j
me Jeigu gi cukrus «uakmenėjęs» 

(tai jį reikia dėti į maišiuką, įme 
. tu8 šmotuką šviežios duonos.

Pavartosime iliustraciją ap,e L Iikd z kelioms dienon^ 
elektros šviesą. Turime stiklinį I _
padarą su tuštumu ir vieta jo j 

.viduryje; bet tai dar nėra švįe-| Sukietėjugį cukrų reikia 
Įsa. Sujungus abudu išvien tu.,dėtj . 5aldyfUvą.
1 rime šviesą. Jei sudužta stiklas ■ ______
I arba lieka nutraukta elektros; jv cjtrjnos išspaugime 
i jėga, švįesa užgęsta, jos nebė-|gįau sun^o8i jei prieš tai 
ra,, mat liko panaikinta. i j: karštame vandeny

Panašiai darosi su žmoginė Į 5 j^uteg ’
i siela. Kuomet kūnas lįeka 8užei I 
I stag ligos arba susjdūrymo, 
j taipi kad jau nebegalį prideran- ‘ 
i čiai pasinaudoti gyvybės kvapu,1 
! tuomet siela arba gyvasis žmo- 
‘gus liaujasi būti, miršta. Arba, 
Ijei kokiu nors būdu, kai va, pri- 
I gėrimu, ar nuslopimu, gyvybėg 
j kvapas nebegalį įeiti į kūną, įr 
vėl siela arba žmogus miršta.

Reikia atsiminti ir tai,, kad 
didžioji gyvybės paslaptis, apie| 

i kurios išviršinį apsireiškimą 
1 mes šį tą sužinojom, pasilieka 
didžiojo Tvėrėjo rankose. Jis 

I sutvėrė nevien žmogų, bet ir vi
sus žemesnio laipsnio gyvūnus. 
Visokiai gyvybei ant žemės jis 
yra saulė natūraliai šviesai 

■ pati versmė.
I žmogus negali padaryti orga Teneka save tik
I nizmo ir pripūsti jį žemė8 oru, kyla baimė susirasti* 

Oras gi į 
•apas dėl žmonių ; Sunku pamokint žmogų kįetai 

’; Daugumui visai neįdomu, 
ja gyvybės kvapą arba orą at- teorėčiau uždrožt 
gaivindamas visus padarus ant 1 . vietą, 
žemės- I Išjudint ubagą su j

Bet šitas gyvybės principas j 
šavaimi nėra joki išmintis arba’ 
inteligencija. Tai yra Dievo ga-i 
lybė, kurios dėka turime gyvy
bę. I Mozės 7:15, 22 pasakyta,’ TA_, t _ .x.

manė, Į kad visi gyvuliai turi tą patį! , • hit.
Gumbinėje įsisteigė j kad Dievas sutvėrė žmogų ir po gyvybės kvapą. I van enS a^le m

Vykdydami toliau ištyrimą;
Aiškiai pasakyta, kad šutve-1 mes patirsime, kad priežastis . .. . . . .___

- ------ patiekia būsi. 1 ton’ an^ k’ek"enom
i v. • « -i • -__ niom myliom nuvazjuoti.mojo amžino gyvenimo vilų zmo J

Erinėms esybėms, kurios klau- .1z.. . , • i j Gyvulys — negylys—niel! svs Dievo įsakymų, yra tai, kad J \ i v j / .-i .. . , . I nepasiskū®.(Tvėrėjas žada suteikti tokiems i r 
amžinąjį gyvenimą, o ne tai jis 
būtų pradiniai įdėjęs j žmogaus i 
kūną ką nor8 nemirtingą. 
Prisiusime Veltui Spaudos, 

I Kreipkitės Šiuo Adresu: 
Lithuanian Bįble Studente,

dau* 
pa-

Nemokame gyventi laįmėj, 
Visuomet stabdo, sugadina, 
Galvosena sukurta baime,

Ar būtum vyras ar merginaLaikui Bėgant
Ko nesugebėjo atlikti 

kryžiuočiai - vokiečiai, 
tą Įvykdė rusai

Gumbinė yra viena seniausių

I laukė tos ramybės, bet daugiau 
ji neatėjo.

1 Jis taip pat tą ramų sėdėjimą 
Į — laukimą pavadino meditaci
ja.

Dėdukas patylėjęs keletą mi-
I nučių s^ko: yra dar vienas bū
das.

DIEVO KARALYSTESParodęs savo vidujinį džiaug
smą, kurio pas jį niekuomet ne
trūko sako:

"Egipte ir Indijoje maždaug 
5,000 metų prieš Kristaus gimi
mą buvo pastebėta, kad pas 
žmogų ateina ramybės džiaugs- 

c n lmas’ kuomet nurimsta galvose- 
6. Mai os ia rpa. yra vigį§kai nurim 
7. amt sta gmegeny8

10’ • Tuomet, žinoma, tik tarp pa
tikimų mėginama kaip nors tą 

I smegeninę numalšinti. Bet kajp 
ją numalšinti? -

I Vjenas apygirtis seniokas pa
stebėjo, kad kaip jo žmona pa

kylomis daug plepėdavo, ka8-

viduryje — eže- TEMA: VILTIS POMIRTINIO

Bijom žmonelės, bijom vyro 
Bijom viršininkų paskirtų, 
Bijom parodyti jau8mo tyro, 
Kad neišjuoktų, neišdirbtų.

ATSAKYMAI: 1. Dūmai, 2. 
ūmai, 3- Durys, 4. Durų ran- | 
sna, 5. Duonkubili 
ugnis, 7. Grindyj

is, 9. Kibiras su naščiai*, 
edĮnis kubilas.

GYVENIMO

Gal tai negalima būtų pa va prięšistorinių sodybų Mažoje 
dinti būdu, nes yra savęs pažį- j Lietuvoje, rytų Europoje, 
nimas. Gumbinės sodyba įsikūrė dvie-

(Tęsinys 6)
Žmoginė Siela SutvertaPirma

Dabar atydžjai pastebėkime,

Jeigu galvosena nurimtų, 
Pajustume gal šventą tiesą, 
Puikybė, kerštas tuoj numirtų* 
Nuvytume nuo žemės biesą.

— Bet kaip galima save pa-|jų upių santakoje — Romintės kaip atsirado pasaulyje Pirmoji
žinti? Žiūrėti į veidrodį — pa
klausiau.

Dėdukas nusišypsojo ir sako:
— Taip, žiūrėti į savo būdo lieknas ir tiesus kaulinis jiet- 

veidrodį. Stebėti kaip eini, kaip lgaiis (durtuvėljs), greičiausiai į. 
kalbi su viršininku, su žemesniu jis priklauso laikui apie 9000

pažinti visą tai reikėtų, 
Nuodugniai, visiškai suprasti 

stebėti,
žmoginė siela, ne8 tai pagelbės 
mums aiškiau suprasti kas tik
rybėje yra siela.

Aprašymas, patiektas I Mozės 
2:7 skaitosi: “Ir Viešpats Die
vas sutvėrė žmogų iš dulkių ir 
įkvėpė į jo nosį gyvybės kvapą 
ir žmogus pasidarė gyva siela."

Jsidėmėkim, kad čia pasakyta, 
kad siela buvo tai, kuo žmogus 

Lietuviai ten atkakliai gynė ! pasidarė po to, kai kūnas susi
gavo kalbą ir papročius.. - jungė su gyvybės dvasia—‘žmo- 

1848 m. Gumbinės apskrity, Igus pasidarė gyva siela.’ 
bažnyčiose pamaldos buvo lai- į gitag tekstas nesako, kaip dau 
komog lietuvių kalba. ! gelis praeity klaidingai

1910 m. C ” " * ’ ’
Lietuvių Draugija, kurios pir- to įspaudė į jį sielą, 
mininku buyo dr. Steputaitis.
1913 m. jis ir dr. Gaigalaitis bu 
vo išrinkti į atstovus į Vokieti- ! 

į jos seimą. ?
Taigi, ko kryžiuočiai vokie

čiai negalėjo atlikti per keletą 
šimtmečių, t- y- išnaikinti lietu- ; 
vybę Gumbinėje, tai dabar ru- i 
sai tą altiko per keletą metų ir ■ 
pačią GGumbinę pavadino “Gu- 1 
sev”. kor.-

ir Pisos. ?
1935 metais Gumbinės durpy

ne surastas labai gražaus darboPADAVIMAS APIE
VIŠTYČIO EŽERĄ
PIETŲ SUVALKIJOJE

Vienas didesnių ežerų Lietu. djen p0 kelioliką kartu tą pat už save, koks yra jausma8 šiuo metu prieš Kristų. - 
voje yra Vištyčio ežeras, Vilka- ‘ jįs tuojau užmigdavo.

Aha, sušuko arabas,
pradėčiau kartoti vieną

kad pasidarytų gyvas.
yra gyvybes kv
ir galviju. Delio Dievas naudo-

viškio apskrityje pietų Suval
kijoje.

Jis prisiglaudžia prįe tokio PaM(įar šventą, atsisėsčiau 
vardo miestelio Vištytis ir va-1 f 
karinė jo dalis priklausė Vokie 
ti jai- -.

momentu, koks jausmas kaip Laikui bėgant Gumbinė įšau- 
kad aš kas nors pagiria, kaip kas už- ’ g0 į prekybos ir administracijos 

! centrą Mažojoje Lietuvoje..žodį ir gauna tave, t. y. koks žodis^ tave 
ramiai,'užgavo.

1 tuomet smegenys nurimtų ir ! Taip, kad paimtum kokį neži- 
paju8čiau tą ramybės džiaugs- nomą daiktą į savo ranką ir no- 

x . mą.
Apie to ežero atsiradimą yra geį kiek nemėgino, ; 

užsilikę keletas savotiškų pada- gubukėjo ir pradėjo kalbėti taip 
(kaip jo žmona.

Arabas pavadino tą visą pro
cedūrą meditacija.

Vėliau kitas indas susapnavo, | 
r išjodavo arklius nak-|kacĮ jeigu paliks žmoną vaikus j

Į ir visą savo turtą, gyvens tyruo I
Joninių išvakarėse ark-|ge, pasninkaus, pasieks tą ramy į 

išgirdo, pralekiančio j džiaugsmą.
' šipsejimą. Vargšas, su užuojauta palin-
3 nagtigonių pašokęs j gav0 galva dėdukas iš --------

1 aiškinti, kad ka8 nors 
negero, nes toks čipšėji- 
gali lemti kokią nors nelal-

jų teigia, jog kadaise i 
į buvo plaččios lankos, 
kininkaj ganydavo gy-

per minkštą

Žinios

ganiai 
aukščio

limes iš čia.
u8 jiems pajoti į ša- 
o besiveržiančio iš 
lens gurguliaivimas. 
įkilę ūkininkai pama-

i T ■

(return ištirti kas taj yra. 
protelis j rpas paf., kaip mokslininkas tir 

J i tu ir norėtų suprasti gyvybę iš 
kitos planetos.

Vienu žodžiu sužinoti viską 
apįe save.

Tai nereikia daug laiko, jeigu 
galėtum atkreipti visą dėme8į | 
ir iš visos širdies, visų protu 
stebėtum, tik tuomet gal paju

ktum tą ramybės džiaugsmo mei 
Piktžir- kuri ne8tato jokių reikala

vimų.
Tuomet suprastum visus žmo 

,'nijos norus, siekimus ir viltį, 
mena kokiu medžiu, kaip staiga I Tai čia ir yra tikroji meddita- 
užpylė visą kūną tarsi ugnis cija, pasakė dieduka8. 
kartu su džiuge ramybe. | Kiūtinau namo ir gailėjausi 

Po to, tas indas kasdieną 8ė- tai nesužinojęs. •
dėjo ramiai po tuo medžiu ir | —Biziūna8

nių, vos ‘nenumirė iš bado.
Nusivylęs, prisikankinęs, at

sisėda po medžiu, dėduks neat-
Rūpestis budina žmogų.
Kas ars, nepavargs.
Moteris įkvėpia vyrą did n- 

giem8 žygiams, bet sutrukdo 
juos įvykdyti.

L' riant žmogų zpasidarė siela’. Vi- dėl kurios Biblija j 
sai skirtinga mintis.

Sulig aprašymu, pirma buvo 
padarytas žmogaus kūnas arba 
organizmas— iš "žemės dulkių*.

i Su tuo sutinka šių dienų mokslas 
• įr faktai, kurie parodo, kad 
j žmogaus kūnas susideda vien 
tik iš įvairių žemėje randamų 
■elementų. Po to į aną organiz
mą buvo įkvėptas gyvybės kva 
pas, kurio reikia kiekvienam gy I 
vam sutvėrjmui. Patsai faktas, j 
kad tai buvo įkvėpta į jo no8į, 
liudija kad tai buvo kvapai I TA 2|NOtj jOG 
Nosi8 juk nebūtų tmkama vi^ I

Traukinio garvežys sunaudo- 

niom myliom nuvažĮuoti.

Geras patarimas ..

Spring Valley, lit 61382

Duktė j motiną: —Susipykau 
su savo sužadėtiniu ir dabar 
mes nesikalbame, pasakyk, ku- 
tjs mudviejų turime nusileisti:

I jis aš aš?
Motina:

tu, o po vestuvių—jis.
Prieš ve8tuves —

Philomena sako
- KAS NETAUPO ATEIČIAI, TAS 

NESIRUOŠIA ŠVIESESNIAM IR 
TINKAMESNIAM GYVENIMUI

NGS MORĄ ANT PAPRASTŲ KNYGUČIŲ 5.25% 
sniems metams duos 
etams duos • • • 
etams duos • • e

kaitomi kas dieną,

6.5%
1.5%
7.75% '

išmokami kas trys mene- | S f 
štas iki §40,000 per. lede-

CHICAGO

MfMSCM

oan association

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

Telef.: GRovehill 6-2345-8

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhdl 3-2108-8

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikitė AutomobQian» Statyti

II

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALD AS F. DAIMID

4330 South California Avenue
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852

4605-07 South Hermitage Avenue
Telefonas — Y Ards 7-1741-2

Pasaulinjo garso rašytojas 
Henrjkas Senkevičius, buvo gi- 
fęs Trakų apskrityje — Lietu
voje, ? m.

DR VYT. TAURAS

Gydytojas Ir Chirurgas 
Bendra praktika, spec. Moterų 

Ilgos
Ofisas: 2652 West 59th Street 

TeL: PR 8-1223 _
Vai-: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2—4 v. po pietų ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS
Chirurgas

2454 West 71*1 Street
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezld. telef.: Glbeoa 8-6195

Priima ligonius , pagal susitari
mą. Dėl valandos skambinti tel- 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

Tel of.: 847-5800; rex. PR 8-4250 
DR. V. VILEIftIS 

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os git.)

Priėmimo vaLi kasdien 1-4 p.p

*r cekrpsd aHirvti

Meilė yra akla, bet vedybos 
akis praveria.

Dėl vienos 
negenda.

aud aklas

Telef. Frontier 6-1882
DR. ANNA BALIONAS

Gerklės Ligos. Pritaiko akiniui 
2858 Weal 63rd Street

Rezid. telef: WAlbrook 5-5071
VaL: kasdien nuo 10—12 vaL ii

daiyta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokė 
site už apdraudą nuo ugnies ii 
automobilio pas

FRANK ZAPOLIS 
3288** West 95th Street

A. VILIMAS
Įvairių atstumų.

Apdraustas perkraus tymas
823 WEST 34th PUČE



William
Bronius Nainys, opoz. vadas W
tautas Neverauskas ir parlamento narys John McLeay

LB atstovų susitikimas išvykoje su opozicijos vadu 
ustralijoje. Iš kaires: PLB pirm. inž. 
Snedder.., Juozas Lapšys, LB pirm. Vy-

BRANGUS TURTAS (
J, Gussenaa

svėiki danty? 
ra abelno žmogaus 
io rodyklę.

’leji, prižiūrėkime savo 
veikatą, o už vis labiau-

f* ei i1 IIC* L.— o

liežuvis,! Bra
auko3 įr jų takai, mig- dantų
jijus giminystė su go- sia, tai augančių vaikų.
>sįm, taipgi su kvėpa- Už tai jie užaugę bus mums 
- irškinimo sistemomis Į dėkingi!

Neabejotinai po kiekvieno val
gio reikia nors ir vandeniu bur- 

uti, išgargaliuoti.
»s rūkšties ir druskos 
s yra geras daiktas bur 

nai ir ryklei plauti.
Dantys būtina šepetuku ir 

milteliais gerai nušviesti po 
kiekvieno valgymo, o labiau
sia tai einant gulti.
Dantų nusveitimui galima var 

toti baking soda ir druska.

Vakarų Vokietijoj žmonės 

perdaug valgo, — įspėja 
med. gydytojai
, 5 v., .

Gerbūvis Vakarų Vokietijoje 
sveikatos atžvilgiu suteikia to 
krašto žmonėms meškos patar
navimą.

Ten žmonės persivąlgo ir tuo 
sutrumpina savo gyvenimą.

Kaip prnęšama, visa eilė žy
mių med. gydytojų įspėja, jog 
šių dienų vokiečiai kasa sau 

Vieną Šaukštuką druskos ir du*duobę sakutėmis, peiliu ir sauk- 
baking soda, sumaišyti krū- štu.
von. •; I Tie įspėjjmi yra paremti

Tai yra geras vaistas dantims (tįstikos duomenimis.
1952 metais 44 procentai 

karų Europos vyrų svėrė

isp

sta

Va-j u desnoms.
Dantys būna švarūs, o jų de3 karų Europos vyrų- svėrė 165 
s standribs ir nekraujin-; svarus ar daugiau,

1963 metai3 tokiu jau buvo 
58 procentai.
Sykiu su tuo padaugėjo tokios 

| ligos, kaip širdies, aukšto krau- 
1 jo spaudimo, diabetes (čukrinž 
•liga) ir pan.

Du trečdaliai Vakarų Vokie
tijos vyru ir pusė moterų var
toja stiprios alkoholinius gert

umus. išleisdami per metus $900 
milijonų — šešius kartus dau
giau, negu 1939 metais.

Maistas ir gėrimai būtų kur- 
I ka3 geriau sunaudoti, jei ne tas 
[faktas, kad didžiuma suaugusių 
žmonių Vakarų Vokietijoje pa
liovė važinėti dviračiais ir pa- 

I siroko Volksvaganus. Oliukas

klei ir migdolam plauti, galima 
vartoti: DobeTTo skiedinys, van 
denilio perdeguoniš ir liquor 
antiseptinis.

Visi trys gaunami bet kokioj 
vaistinėje.

Nūdien daugelis žmonių, jau 
nų ir senų turi smirdantį kva-

Beje, didžiuma jų to ir neži
no. , ; ( ; ■_ 5 ’f . ’

Dažnai būna tai nuo dantų — 
sugedusiu, apipuvusį nuo krau 
juotu pūliuojančių desnų, ligo
tų migdolų.

O kartais blogas kvapas paei
na iš nosies. kai Jos priskrenta, 
’rvheliu priauga.

Tuo atveju, reikia i gvdvtoją 
kreiptis, kad jis apžiūrėtų ir pa 
sakvtu. kas daryti ir kas geriau

Mes Atsakome

KL- Pasakykite kokią įtaka 
turi 
gija

prislėgta nuotaiką ir 
į žmogaus sveikatą?

ATSAKYMAS
Kartais jeigu jaučiamės

aler-

Manding, labai dažnai smir 
dantis kvapas paeina iš 3kran* 
džio, vidurių nevirskjnjmo.

Tuomet . būtina vartoti lengve- vargę, nors ir nieko sunkesnio 
valgiai, vengti lengvai pū- nedirbę, arba pasijuntame sus- 

čių įr nesąmoningai sužalo- įįngę be ūpą įr energijos, taį vi- 
v’algių. Įsa tai galį būti alergijos simp-
• dar gerjau, taj padaryti tomai, — teigia dr. W. B. Ber- 

konsultaciją su šeimos gydyto-

nu-

la

ber, rašydamas žurnale, kurį 
leidžia American Medical Asso
ciation.

Dr. W. B. Berger suminėjo 
visą eilę atveju, kur tos rūšie3

BIFŠTEKAS PAGAMINTAS

ŠVEICARIŠKU RECEPTO

su trupucjuku česnako. 
Vėliau užpilti juos 
karštu vandeniu.
Indą pridengti 
lengvu viršeliu ir 
Ūžpausti kietu daiktu. 
Taip paruoštus 
agurkėlius palaikyti

majonezu sudėti 
perpjautus į 4 dalis 
kietoj išvirtus kiaušinius* 
riekutes pamidoro ir 
kelias šakutes petražolės

(parsleyG
Gaminį padėti šaldytuvas, kad 

atvėstų.

an Pharmaceutical draugijos pir t artumą, suteikti meilės.
Vyrai paprastai būna didesni 

savimeiliai, jie lengviau įsitip- 
rina gyvenime ir nėra pratę nu 
siminti, nors ir būtų vienat
vėje. Mgd.

ro.
mininkas, neseniai pareiškė, jog 
nors žmonės ir turi gana gerą 
nuovoką apie vaistus, tačiau var 
tojiinas jų be aiškių gydytojo 
nurodymų galį padaryti žmo 
nėms daugiau blogo, negu gero.

Nepatartina taipgi pačiam sa
ve gydyti ar klausyti patarimų 
iš pažįstamų ką reikja daryti 
pasireiškus skausmams krū
tinėje, viduriuose, ar kur ki
tur.

Jeigu tokie skausmai ar šiaip 
nesugalavimą ]3imptamai kiek 
ilgiau užsitęsia, tai be jokių 
atidėliojimų reikalinga kreip
tis pas med. gydytoją, — įspė
ja dr. Appel. AL

NUSIMINIMAI GALI
PAKENKTI ŠIRDŽIAI

Praktiški Patarimai

NUVARGUSIOS AKYS------
VIENA IŠ PRIEŽASČIŲ 
GALVOS SKAUSMŲ

The British Medical AssoRa
tion suvažiavime, Londono gy
dytojas dr. Murray C. Parkes 
patiekė pranešimą išdėstydamas 
‘ ryšį tarp iūdesioi ir širdies li- 
goš’\-; .

Pasiremdamas statistikos ži
niom, dr. Parkes įrodė,' jog vie
nas iš 20-ties vyrų miršta tarpe 
6-šių mėnesių nuo netekimo žmo 
nos ir daugiau negu trečdalis 
nuo širdies smūgių.

Našlės šiuo atžvilgiu yra at
sparesnės, ir mirus vyrui, jos 
ne taip giliai įkrinta į despera
ciją.

Tačiau ir kasdieniniai nusimi 
nimai blogai atsiliepia į širdies 
veikimą, todėl ir nuo jų reiktų 
kratytis visomis galimomis ir 
įmanomomis priemonėmis krei 
piantis į medicinos gydytoją. I.

ša ai
'išleistų) lašinių, 

kštą garstyčių, .
1 puoduką virintų pomidorų- 

(tomeičių), r ,
pusantro puoduko vandenį
1 Svogūną,
1 šauktą ’catsup’, 
truputį druskos ir i 
pipirų.
Daroma: Išmušti bifšteką 2- 

jų su puse colių storuko,
Apvolioti jį miltuose, 
apkepinti, išleistų 

lašinukų riebaluose 
iš abiejų pueių.
Pridėti vandens, 
supiaustyti svogūnus, 
pridėti druskos, pipirų 
dėl skonio ir virti 
ant lengvos ugnies 
apie 1 vai. laiko.
Vėliau — pridėti išvirtus 
ir pertrintus pamidorus, 
garstyčius bei 'catsup'.
Jeigu sogas būtų per tirštas, 
— dapilti pusę puoduko 
vandens ir užvirinti 
keletą minučių.

o paskiau jau valgyti.
Agurkų sunką galima vėl pa

naudoti agurkėlių užrauginitnūi 
arba agurkų sriubai.

truputį pipirų.
Daroma taip:
Apkepti veršieną 
karštame pečiuje ir 
apipilti pasūdytu vandeniu. 
Vėljau — pridengti dangčiu 
ir šutinti ant lengvos 
ugnies prie 
3—4 valandas.
Iškepus — išimti mėsą 
iš indo (blekos). 
Į likusį nuo mėsos 
sosą pridėti.
sukapotų ir apkepintų 
svieste svogūnų 

ir miltu.
Tada pavirinti penketą 

Dučių.
Gale sudėti grūstus gvazdi

kėlius, rudą cukrų krienus, ae- 
ją, pipirus. į......

Viską gerai išmaišyti, 
užvirinti įr apipilti 

į tuo gkysčiu mėsą.

ŠVIEŽIŲ BULVIŲ
VIRIMAS

Verdant šviežias bulves, jt

kraštyti.
Vandens turi būti kuo n 

žiausiai, ir dėti jas reikia ne
u

Lengvai nuvalytos bulvės 
verdant netenka 10 proc. v 
minų, o stropiai nuskustos — 
proc. ir daugiau.

mr

Ir moterys keičiasi
Moksliniai tyrinėjimai 

te, kad dabartinė Amerjl 
terų gentkartė pasižym 
kesnėmis 
mis 
nos.

Dabartinės Amerikos 
mbterys yra linkusios i 
ti, jas domina

oterjškumo s: 
negu, kad turėjo i’u

TT

Senesnių laikų 
keletą! i dalykai buvo

ŽUVIES KUKULIŲ,
PAMIDORŲ PADAŽE 
PARUOŠIMAS

minučių ir paduoti stalan.

VASARINE SALOTOS 
PARUOŠIMAS

tomi

Amerikos sąlygose labai daug 
žmonių skundžiasi galvoss 3kau 
smais ir todėl vaistinėse tiek’ 
daug yra įvairiausių vaistų nuo 
galvos skausmų.

Tų vaistų gamintojai yra pra 
lobę, nes tie gaminiai yra susi
laukę masinio pareikalavi
mo.

Dažnai galvos skausmai yra 
iššaukiami kokios nors rimtos 
ligos,, bet daugumoje atvejų 
toks skausmas yra arba nervi
nio įsitempimo išvada, arba 
blogo virškinimo reiškinys (re
zultatas).

Tačiau 25 procentai to nega
lavimo yra išsaukti regėįįmo su 
silpnėjimų ar kokios kitos akių 
ligos.

Akių specialistai nurodo, kad kaip pailsėti įr atnaujinti išsem

Verta žinoti, jog

Reikia kratytis nuo per 
didelio nuovargio:

Mokykimės kaip pailsgĮti

Nieko neveikdami, — pasak 
žįnovų — apsilpninam savo 
žmonišką organizmą, o ypatin-

Tikrą atsipeikėjimą suteikia 
mums tik pakaita užsiėmimo, o 
ne tinginiavimas.

Todėl reikalinga pasimokyti

Burnos švara taip svarbūs 
daiktas žmogaus sveikatai, kad 
tam žmogaus kūno vienetai, sky 
rium stambi medicinos įr chi. I pacientai, pakeitę dietą, greitai i 
rurgijos šaka pašvę3ta — Odon pagerino savyjautą ir ; 
tologija, kurj išsamiai gvildena guvumą- 
visus burnos negerumus. Pirmoje eilėje buvo nustota

Be gerų sveikų dantų arba valgyti komai, šokoladai, žuvys, 
bent be atatinkamų dirbtinių cftrus vaisiai, 
dantukų (plokštelių) sveikas žinoma, blogog nuotaikos ga- 
žmogus negali būti. hį pasireikšti ir dėl daugelio ki-

Dantys, tai yra sveikatos var- tų priežasčių, kurios reikalingos 
ta*. * ištirti ir prašalinti. L.

mūsų laikais amerikiečiai įtem
pia regėjimą ar tai dirbdami ne 
tinkamose, šviesos atžvilgiu są- « 
lygose ar neduodami progos 
akims pasilsėti.

Dažnai atsitinka, kad tokie 
galvos skausmai, kurie būna iš
šaukiami regėjimo pervargimo, 
pradeda reikštis apie vidudienį, 
bet ir vėliau išnyksta, o vėliau 

atgavo! sugrįžta apie 3 v- p.p.

tą energiją.
Yra patirta, jog žmonės, ku

rie nieko neveikia, daug grei
čiau sensta.

Todėl pasitraukę į pensiją ne
privalo pasitenkinti sėdėjimu 
prie televizijos arba kjortavi- 
mo namuose ar pagelbėti kai
mynams.

Skaitymas, studijavimai, įsi
jungimas į organizacijų veiklą, 
ypač socialinių, labdaringų 
draugijų, gali būti mums nau
dingi,

Tinginiavimas paskatina nuo-

hs pat mažų dienų burną rei
kia švariai laikyti-

Vaikų augintojai tirėtų savo 
vaikus išmokytį, kaip reikia 
dantys nuvalyti ir jų higieną

SVEIKATOS ŽINIOS

NEPASTOVUMAS SENESNIŲ
ŽMONIŲ TARPE

JUROS LIGA IR
KARVĖS

larit kaip ir žmonės, taip ir 
ės, serga nemalonia jūros

i audrai užeinant, rei- 
aįve esančioms karvėms

avo» puodą ir, netsu saL 
yrupu, o po to dar jas pa- 
yti po laivo denį — ir 
s, net baisiausios audros 

ne tik kad uegirgs, bet 
Hnkgrfią ir patenkintą

Priežagtis dėl ko senesnio am
žiaus žmonėms yra sunkiai iš
laikyti balansą, glūdi sukietėji
me arterjių smege nyse.

Tačiau prie to gali prisidėt! 
ir eilė kitų nenormalumų.

Bendrai kalbant, tinkamas 
maistas, kuriame nėra pergau- 
su riebalų, saldumynų, keptų 
mėsų, padeda palaikyti sveika
tą ir tuo pat sykiu balansą 
resnėj būklėj.

Mokiniai ar studentai staiga 
pajunta, kad beskaitant jiems 
pavargsta dėmesys, o po t° pra
deda jausti aštrų galvos skaus
mą.

Visa tai dažniausiai atsitinka ' vargį, blogas nuotaikas ir net ir 
nuo blogo regėjimo ar nuo akių Jlig'as- 
perdjdelio įtempimo.

Trumparegiai galvos skausme 
nuo tokių priežasčių beveik ne. 
patiria.

Būdinga, kad tolregiai kenčia 
dažniau. r

Galvai nuolat skaudant, ver
ta patikrinti akis. Arba bent pa
siūlyti imti dėmesin šviesos at

žvilgiu darbo sąlygas įr jas sten 
:gtį pagerįnti. Rep.

Kartu su tuo pablogėja ir 
savijauta, nes mes pasiim
tame . esą kaip niekam nerei
kalingi.

Iš mažų dienų mes esame įp
ratę ką nors dirbti, ką nors at-

Palaikykime tą gerą paprotį 
ir pasiekę poilsio, pensininkų 
amžiaus.

Bykiif jiomėkimės ir platesniu 
gyvenimu, ypatingai lietuviška

VIENATVg LABIAU SLEGIA [veikla, nes tuomet mažiau tu
rėsime laiko galvoti apie save 
ir; griaužtis dėl menkų nemalo
numų, kurie mus ištinka. Žinys

MOTERIS, NEGU VYRUS
Ekspertai teigia, kad nuo vie

niškumo labiausiai kenčia mote
rys.

Moterys jausminiai už' vyrus 
yra jautresnės ir jaučiasi reika
lingos globos, draugiškumo bei 
bendravimo. m

Moters prigimtis verčia ieš- 
tkoti žmogaus, kuriam galėtų at-

SVillįam Appolj Americ* skleisti vidinę šilumą, parodyti

Pavyzdinga siuvėja

ge-

PATARIA NEVARTOTI
VAISTŲ be atodairos

Vyras: — Ar įsiuvai sagutę J 
mano paltą?

Žmona: — Ne, mielasis. Ne
galėjau rasti sagutės, todėl už
siuvau skylulę..

Pelais - duotoji seataaišygL ■

Paimti:
2 svarus žuvies (ešerių, 

lydekų), ..
2 riekutes Pyrago, 
pieno pyragui sumirkyti,
1 kiaušinį,
2 svogūnus,
vieną trečdalį stiklinės 

aliejaus,
2 šaukštus grietinės,
3 šaukštus pamidorų tyrės 

(košęs).
Prie to dar pridėti: 
maltų pipirų, 
druskos, cukraus. 
Žuvį išvalyti, 
nulupti, pašalinus kaulus ir 
sumalti mėsai malama 
mašinėle, drauge su 
piene mirkytu pyragu ir 
aliejuj spirgintu svogūnu. 
Jdėti: truputį pipirų, 
kiaušinį, druskos.
Gautą masę išmaišyti ir 
daryti nedidelius 
kukuliukus
Tuos kukulius pavoliotį 
miltuose, paspirgintį iš 
visų pusių aliejuje, 
pridėti pamidorų tyrės, 
grietinės, cukraus, 
truputį druskos, 
užpilti žuvies sultiniu 
(sosu), ir uždengus puodą, 
pašutinti 15-20 min. 
Atšaldytus kukulius 
dėti į pusblūdj ir užpilti 
padažu, kuriame 
jie šuto.
Pusdubinio 'kraštus 
papuošti šviežiai® 
agurkais, pamidoraig.

GREITAM NAUDOJIMUI
RAUGINTI AGURKAI

Reikia paimti;
Nedidelius, lygius agurkėlius’, 
juos nulupti, „ , 
nulupti jų viršūnes jr 
sudėti eilėmis į molniį indą, 
perdedant jtios krapų’

VERŠIENOS KEPSNYS
KRIENŲ PADAŽE

Raikia paimti;
3 svarus veršienos,
2 puodukus vandens,
1 šaukštelį druskos,
3 šaukštus skiesto,
ketvirtį kapotų svogūnų#
2 šaukštus miltų,
1 šaukštą rudo (brown) 

cukraus,
2 šaukštus acto,
aštuntadalį Šaukštuko grūstų 

gvazdikėlių cjovę3),
4 aukštu^ sugrustų Ir

Reikia paimti: 
Salotos galva, 
1 puodukas virtos 

sukapotos vįštienos.
1 puodukas supjaustytos 

celery,
kietai išvirti kiaušiniai,6 

Pamidoras supiaustytas .
riekutes, 

Majonezą. 
Supiaustyti salotos galvą 
vieno coljo storumo

gabalais.
Ant kiekvieno jų uždėti: 
3 šaukštus supjaustytus 
šmotukus virto8 

vištienos, 
sumaišytos su 
kapota celere ir 
priemaišų majonezu. 
Aplink vištieną 8u

‘ Praktiški Patarimai
Raudonojo vyno dėmę 

stalo uždangos arba sei 
tuojau apiberk druska.

Svečiams išėjus, vietą s 
|mėm uždėk ant puoduko a 
ir, pilk ant tos dėmės 1 
vandeni ikj toji nepranyks

plaukite tą uždangą, 
sę.

‘ TESTAMENTAI SU LEGA 
LIŠKOMIS FORMOMIS IR 

Į AFIDAVITAIS GAUNAMI 
Į Nauja pagerinta laida —

Liet. adv. teis. P. Šulo

Su Legališkomi* Formoi

momis $3-50; be tų
nda

Mes PADIDINOME mūsų tarnautojų skaičių 
dėl GREITESNIO siuntinių aptarnavimo.

SKUBIAI atsiųskite savo SIUNTINIUS
IR MES VISKĄ ATLIKSIME.

Siuntiniai - Dovanos
į Lietuvą ir USSR

SENA PATIKIMA FIRMA
Toliau aptarnauja nuolatos didėjantį klijentų skaičių, 

tradiciniai, su virš 40 metų patyrimu.
Jei esate vienas iš tūkstančių mūsų patenkintų klijentų, 
mes dėkojame Jums už pasitikėjimą.
Jei ne, tai prašome pasinaudoti mūsų patarnavimu ir Jūs 
būsite dėkingas mums.

SIUNTINIAI, PASIEKĘ MUS PAŠTU, IŠSIUNČIAMI 
TĄ PAČIĄ DIENĄ.

Dėl paskutinio katalogo ir vėliausių patvarkymų kreipkitės į:
GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

723 Walnut SU Philadelphia, Pa. 19106; Tel. 215-92K-S4KR

CENTRINĖS ĮSTAIGOS NEW YORKE
240 FIFTH AVENUE*, NEW YORK, N.Y. 1 

' Tel.: (212) 725-2449
Ar į bet kuri mūsų skyrių ir atstovus:

1013 N. Marshall St 
3206 Eastern Ave.
390 West Broadway
2242 W. Chicago Ave. 
877 E. 185th St.
6460 Michigan Ave 
956a Elizabeth Ave 
11415 Jos. Campau 
2841 Sunset Blvd.
6405 Biscayne Blv< 
2422 Central Ave. J 
97 Shuttle Meadow 
5524 So. 32nd S 
5432 State Road 
346 Third Ave.
683 H udson Ave 
101 First Ave.
1236 - 9th Ave.
11551 6th Place, i 
168 Whiteh e®d Ave 
82 H;

PHILADELPHIA, Pa. 19123, 
BALTIMORE, Md. 21224, 
SO. BOSTON, Mass. 02127, 
CHICAGO, IU. 60622, 
CLEVELAND, Ohio 44119 
DETROIT, Mich. 46216, 
ELIZABETH, N.Y. 07201, 
HAMTRAMCK, Mich. 48212, 
LOS ANGELES, Cal. 90026, 
MIAMI, Fla. 33138, 
MINNEAPOLIS, Minn. 55418, 
NEW BRITAIN, Conn. 06052, 
PARMA, Ohio 44134, 
OMAHA, Nebr. 68107, 
PITTSBURGH, Pa. 15222, 
ROCHESTER, N.Y. 14621, 
NEW YORK, N.Y. 10003, 
SAN FRANCISqO, Cal- 94122, 
SEATTLE, Wash. 98125 
SOUTH RIVER, NJ. 08882, 
WORCHESTER, Mass. 01604, 
TRENTON, NJ. 08611, 
VINELAND, NJ. 08380. Parish Hall

West Landi
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iaw Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel

luiu »: u urn uuu
šiame krašte artimų kraujo gi-1
minių. ' Įryvena kieka, jei gyvena

vo vyru
s/

pdraudos aktuarų 
Life Insurance) sta 

kad užtekėjusios 
su

sigia
gyvenančios kartu 

ra is, gyvena ilgiau, ne- 
kėjusios, arba likusios

ėjimai 1 milijono Ame- 
eležinkelių darbininkų 

kurjos gyvena su vy- 
našlių rodo, kad mo- 
venimo ilgis yra di- 
jei^u jos vyras dar gy-

tos studijos duomenis, 
ška mirtingumo rata tar 

pe vyresnio amžiaus moterų bu 
vo septynjais procentais aukš
tesnė tarpe našlių

Be to, tas 
kad vedusisie
ilgiau gyvena, negu našliai, pa
vieniai. ar uerqiskvre.

Pagal 
vidutini

teigia,

Atsiliepimai
Skaitytojų
balfas PASISAKO

TESTAMENT!) REIKALAIS

eilės tautiečiu 
iė valstijų iž- 
nepalikę testa-

BALFas, vykdydmas per eilę 
dešimtmečių platų mū8ų tautie
čių šalpos darbą, teigia, kad 
Amerikos lietuvių sunkiai už
dirbtas ir kruopščiai sutaupy
tas turtas būtį po mirties tinka
mai apsaugotas-

Sužinota, kad 
palikimus pasiėr 
dai, nes jie mirė
mentų ir nebuvo galima suras
ti jų paveldėtojų.

Kai kuriu tautiečių palikimus 
perėmė tvarkyti valdinis admi- 
nisratorius, nes jie šiame kraš
te neturėjo jokiu giminių ir 
tvarko tokius palikimus ištisus 
dešimtmečius, ješkant po vį»ą pa 
saulj tų palikimų paveldėtojų.

Vienintelis tikras būdas ap
saugoti palikimus yra testamen
to sudarymas-
Tenka atremti kartais girdimą 

klaidingą nuomonę, kad testa- 
meno surašymas suvaržo testa
torių (tesamento rašėją) jo tur
to tvarkyme.

Reikia pasakyti, kad tesamen 
tas pasjdaro galiojančiu doku
mentu tik po testatorajus mir
ties, o iki t®l žmogus gali keisti 
savo testamentą kada tik nori 
ir kaip norj, surašant naują te
stamentą ar seną papildant-

Ypatingai svarbu turėti tes
tamentą pavieniais likusiems as
menims — viengungiams, naš
lėms ir našliams, neturintiems

< 4-7965

ųori paskirti kokią nors sumą 
iš savo palikimo šalpos reika
lams, religinėms arba kitokiom 

; šalpos organizacijmos, tą gali
ma padaryti tik surašant gerą 

, testamentą.
Šiuo metu atskirą probemą 

sudaro paveldėjimai, kurie ten
ka okupuotoje Lietuvoje gyve
nantiems tautiečiams.

Jei jie paveldi tiesiog, savo 
dali, tuoj iš jų pareikalauja Įga 
liojimų sovietiniams advoka
tams ir jie savo dalis gauna be
verčiais rubliais, atskaičius auk
štus honorarus juos atstovau
jantiems advokatams, šiapus ir 
anapus Geležinės uždango8.

Todėl pavergtiems broliams 
ir sesėms skiriamos dalys turi 
būti paliekamos patikėtiniams 
(Trustees), kurie galėtų perves
ti tuos palikimus į okupuotą 
Lietuvą medžiaginėmis verty
bėmis. *

Testamentą reikėtų sudaryti 
tik pas advokatą - teisininką,, 
kad būtų aiškus jo turinys ir 
nekiltų abejonės dėl testamento 
galios.

BALFo centras Chicagoje e8ą 
(beį jo skyriai) pasiruošę reko
menduoti testamentų 
m u i patikimus advokatus - tei- 
sininkus.

surasy-

Tokio turinio paaiškinimus; 
visų žiniai išsiuntinėjo Chica
gos Apskrities valdyba.

Mes iš savo pusės rekomen
duojame pasiskaityti lietuvių 
kalba bene vienintelę knygą — 
teis. Prano Šulo — Kaip Suda
romi Testamentai. Leidinį gali
ma gauti Sandaros administra
cijoje. ' pr. fabius

Parinktos Mintys
Pareiga — kokia ji paprasta, 
tačiau jos užtenka 

pripildyti
mūsų 

ir pa-

apie sa-

t

Balfo Chicagos apskr. dalis vald. narių atsilankę pas Chicago Savings 
and Loan Ass. prezidentę Philomeną Pakel, padovanojo simbolinę do
vaną dvi tautiškas juostas. P. Pakel iš eilės penkti metai kaip globoja 
piniginius vajus. Nuotraukoje: stovi iš kairės į dešinę K. Kasakaitis, J. 
Mackevičius, priima dovaną prezid. P. Pakel, dovaną įteikia apskr. vald. 
pirmininkas V. Šimkus ir K. Januška. Nuotr. V. Noreikos

4? ■
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Gerąjį Kaimyną

Joną Simanavičių

amžinybėn palydėjus

VEIKĖJAS, PASITRAUKĖ

IŠ GYVŲJŲ TARPO

Ilgametis darbuotojas lietuvių 
organizacijose Jonas Simanavi
čius, mirė vasario 13 d-, sulau
kęs senatvės. Gimė Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 66 m

Paliko nuliūdime sūnus Wal
ter Simonaitis, marti Stephanie, 
duktė Emily Klenn, žentas Geor
ge, sūnus Paul Sjmon, marti 
Josephine, du anūkai dr. Carl 
Simon su žmona Bernadette ir 

ikun.. Dennsi Simon, du proanū- 
įkai, Ann ir David Simon, arti
mi giminės MeččyR ir Elena Kra 
sauskai, kt .giminės, draugai ir 
pažistami- Velionies žmona a. . 
a. Veronika mirė pr. m. gegužės 
mėn. 24 d.

J.. Simonavičius priklausė Kę 
stučio d-jai, buvo vienas iš stei
gėjų Brighton Parko Namų Sa
vininku oreranizeijos, kurioje 
aktyviai reiškėsi; be to buvo Šv 1 
Vardo draugijos narys.

Velionis buvo pašarvotas P. 
Bieliūno koplyčioje, Brighton 
Parke, kur jį aplankė daugybė 
žmonių. Vas. 15 d. vietinėje lie
tuviu bažnyčioj buvo atlaikytos 
gedulingos pamaldos, kurias at
našavo akūkas kun. Dennis Si
mon, pasakęs angliškai gražų pa 
mokslą; lietuviškai pamokslą pa 
sakė vietos kunigas, 

Simonvičiaus

o
gyvenimą 
puošti.
Skirtingi sapnai.

D.i kaimynai kalbasi
v o žmonų keistenybes:

. _ Mano žmona, — pasakojo
vienas,—veik kas naktį sapnuo
ja, būk ji yra apsivedusi su mi
lijonierium sakė vietos kunigas, primjnda-

— Petrą1', tu esi laimingas’ — mas J. Simonvičiaus atliktus 
surinka antras.— Mano žmona gerus darbus tautiečiams ir baž- 
taip galvoja dienomis mėnesiais nyčiai. Po pamaldų velionis bu-

Tė/o diržas .'šokina brolio— vo palaidotas didelės vilkstinės 
automobilių šv. Kazimiero lietu
vių kapinėse. M, P, Šulai

pykįna. ;
Kad gera kiumpė koją graiu 

žia, t 
mesk

Pavasarį ir
Pyktis yra

)j otybė.
Ant 

ko nebijo.
Vasari yi3i barniai susicdi- 

joje.

kad blop.i —

suota K- ita- 
trumpala'kė

ta

be-
— Horacijų 

kerno šuva ir /il-

SIMAS KUDIRKA APSILAN
KĖ PAS JAUNIMĄ PER
TAUTOS ŠVENTĖS
MINĖJIMĄ CHICAGOJE

SMARKIAI PADIDĖJO

MIDLAND TAUPYMO IR

SKOLINIMO ENDROVg

000, 22 A. nice home doge — ių 
$66,000. 3 bdrm, brick in city, 
$22,500. Lake 3 bdrm. 2 bth. Br. 
$42, 500. 172 A. elegant 4 bdrm. 

Į3 bth. Br. ipi rjver.from $135, 
000. Hotel modern 150 rms. regt, 
bath house $90,000 down. 2 £. 
tract excl. area $7,500. Simpson 
Realty, 111 rd Hot Springs,

GT .KN ELLYN VALLEY VIEW
By owner, 3

bldt-įn dshwashr, gar.
Extras. $46,900. 

858-1682.

apt. w.lH ’bathj patio door® Ige 
paneled fam. rm. new Ige 3 rm. 
apt Cab. kitch, tile bath, cptd., 
each w.own furn. & water htr. 
55th Talman, $25,900 448.1075, 
owner.

Open house Sunday 1-5 —1822 
S. Central Cicero, by-owner, in.

BY OWNER. 172 Windsor Mobi
le Home, W. sub. loc. 12x65-cen- 
tral-air — 2 bdrm. 35’ awning- 
built on porch, $10,500. Adult 
bk. ~i

1971 Cambridge, 12’ wide, cen- 
air, 8x20 canopy over Ige porch, 
8x20 metal ghed,can stay on Ige 
cor. lot with cement drive in Bart 
leų. Prjęed to sell — immęd. 
occupy. Call owner 668-0010.

482-3393
Due to slow building activity, 
Bldr., Forced to sell, prime 80’x 
142’ Iqta fully improv, w-sewer 
& water, in Orland Township, 
$14,000. Or will build to suit. 
Call betw. 1 and 5 p- m.

Midland Savings and Loan 
bendrovė, esanti 4040 Archer 
Ave., Chicago ir 8929 So. Har
lem, Bridgeview, kaip pmeša 
bendrovės prezidentas Frank 
Zogas, pereitų metų gruodžio 
mėnesį pasiekė nepaprastą au
gimą-

Mūsų turtas — aktyvas nuo 
$12 mil. per dvejus metus išau
go arti $20 milijonų.

Per paskutinius 6 mėnesius 
aktyvas padidėjo $125,403..

Tuo pat laiku taupymo indė
liai išaugo nuo $16,792,513 iki 
$17-745,852-
Net 6,839 tapytojams buvo išmo 

keta dividendo $493,574.
Midland Savings mokėjo di

videndus reguliaria jnuo 11941 
m. nuo pat bendrovės įsteigimo 
Archer Avė. adresu.

Nuo 1950 metų taupytojų sąs
kaitos yra apdraustos Feder a- 
lės valdžios, viena sąskaita da
bar yra apdrausta iki 40,000 
dol-

1972 metais bendrovė atidarė

OAK PARK, older well main
tain 2 flat, By owner, 5 & 7 rm. 
apts. 4 pkg. spaces-}-side drive, 
$20,500. Nr. gd. Sch., exprsy, eta, 
bus stop. ' , . < <

386-1160
Male Help
HANDY MAN-EXPERIENCED 
3N ALL TYPES. Of home re
pairs. $50,00 Month and room & 
board. 2957 W. Flournoy.

Excellent Trans.
533-7794

Real Estate
HICKORY HILLS ..

Store front office sen. air 400 
sq. ft. Convenient parking in 
front- Shojce location for a ser
vice. 8859 So. Roberts Rd. 

598-1404
HOMETOWN. Igs Ijv. rm. kit-, 
2 bdrm., cer. bath, attic stairs, 
a-c alum sided & gutters, w-w 
cptg., papered, concrete drive, 
insulated & heated gar. Call 

857-7393 for appt

Tri State Industrial Park
9947 76th Ąve. Bridgeview. All

naują pagrindinį skyrių Bridge. office are New w- cent, air, ht., 
view. Modemiškos patalpos bu-' erptg. & are sprinklered: office 
vo pastatytos iš turimų bedro-}8pace į oOO, ♦ 2-4-6-8,000 sq. ft. 
vės fondų. Nėra užtraukta jo-! warehouse space a/vail. 9-18-27?- 
kių paskolų nei už namą, nei už' 
žemę, ant kurios namas buvo 
pastatytas.

Frank Zogas nuo 1954 metų 
buvo bendrovės dvokatu, o 1967 
metas buvo išrinktas pezidenttu

Kiti direktoriai yra: Joseph
P. Dargis, Jphn G? Evans, Al
fonsas Norkus, Frank Woida- 
tas ir Catherina Zogas.

Be Frank Zogo, bendrovės 
prezidento, kiti pareigūnai yra 
Catherine Zogas — viceprez-, 
Alfonsas Norkus — sekretorius 
ir iždininkas ir Richard Taylor 
— paskolų vedėjas.

Taupytojas

000 sq. ft. avail, w-depressed 
leading docks. — IMMEDIATE 
OCCUPANCY APPROX. 50% 
LEOSED. - ,

K & K DEVELOPERS, 
598-8989. Offices open at cite.

Verta Žinoti, Jog
Atkasinėjimuose, kurie buvo 

atlikti 1904 m. Sambijoje, Ka-Praeitą penktadienį vasario 
14 d- Jaunimo centre įvykusia
me Vasario 16 šventės minėji
me vadovė studentė tarė: ‘siek-: 
kįarn laisvės Simui, o per jį—| 
Lietuvai.’. . Vėliau 8ekė įlekia.,rasu ‘Severus Alexander (222- 
macijos, suvaidinta S. Kudir- .235-. 
kos byla Vilniaus teisme-

Jaunimo centro choras,vad. F- 
StroliOs t 
las patriotines dainas, Septynios 
kanklininkės, vad. E- Pakštaitės 
įspūdingai pakankliavo tris dai
nelės, mišriam chorui prita- 1 
rint, sulaukdami gausių katu- v • C1U. ? T ., , . ... T-

Iššauktas į sceną Simas Kudir 
ką tarė įspūdingą žodį jaunimui 

j ir senimui.. Jam buvo išreikšta 
l pagarba ir padėka gausiais 
plojimais. Pabaigoje jaunimas 
ir svečiai buvo pakviesti į Jau
nimo centro kavinę vaišėms, 

pr. fab.

nėr apt. 6 rm. Pov. cab. in kitch. 
wth L shaped blaęk slate ęoųn- 
e^, top. Dshw., stove, ref. erp- 
jng, bath tastefully decor, with 
vanįęty hang, lights on dimmer 
switch, erpted ext, velvet dra- 
prs in liv. & din. rm. 2nd fl. 4 L 
gę. rm. apt. stove, ref., erpting. 
also beaut, bath, no outside 
maintenapce^ ’ Must be seen to 
be ppr. vic. 18th & Central. Clo
se to everything. Leaving state 
Md. $40’s, 656-5294 for appt
Oak Lawn, 98th. & Keeler Lu
xury 2 bdrm., 2 bath marble 
foyer, patio, gar. and Laundry
Crpt-’g., drapes, many clogets, lei. % acre hadsepd. lot Nr. Flo- 
soundproof. 2 blocks from city rida’s largest lake Assume py- 
bus.

Real Estate

OAK FOREST Sandburg Hi Dist 
By owner, 3 bdrm, tri-lveį fin- 
fam. rm. l1/^ baths, gar. Thermo 
winds. Lge patio w-fenced yd. 
Many extras. $51,900. 
687-5356.

FLORIDA BLDR. needs cash. 
Will sac. like new 2 yr.old 2 bd
rms. model home for $16,999 in

mts. of $200 per Mo. Loc. N.W« 
of Palm Beach. Call about ins- 

BY BLDR. OWNER LOMBARD1 pection flight See before you 
New const. 6 rm .brk. bi-leyęj, [buy. (312) SP 7-3601.
3 bdrm., 2 baths, fin. Low win- ‘ — ‘ --—
dow will buįld -2 car. gar.

$48,00. .. / .
MA 7-6313 after 6

*-■-------------------------------------------------------------------------------------- ----- ■■

CALUMET CITY. By builder | 
brand new 6 fl.bldg-5-2’s, 1-3 bd. j 
rm. 2 baths, owners apt., T— 
bar in, fin. bsmt. Rec. rm. Hot 
water ht Good location. Priced 
to sell 868-6999 for appt.• “■ "■ —.......
Real Estate

r I _-į------

Oak Forest, Forest View Hillj-
|By owner, 8 rm. brk. Tri level
4 bdrms. 2V& baths. G.air, oak

[trim, thermo wind,crptg.drapes
- j appls. patio 2 car. att. gar. $57,- 
” 500. 687-1335.

! ROSELAND. 4 bdrm. frame
“J ba. addl. lot 35x150 vac. Vip. 

j 123rd & Peoria Immed. ope. • — • ___ - —. • . * •

—------- :—;—:------------------- Hill area. 3 bdrm, ranch, 2 cąr.
NAPERVILLE Smal Builder att ht. rjn, 2 nątųrąl 
mus sell, new home or go bio- ■ £-p]c, loaded w-extras, asking

' ,3 bath, iy2 acre, ' ęyo^tOO- §95.(1535 or 374-3285,ke, 4 bdrms, ;
list $66,500 or best offer. Good 
loc..

420-7171 eves, by owner
Real Estate

[Bus oppty-
' HEATING-AIR COND - GOOD 
{going business. Building equip- 
(truck comp, shop SW Sub.Pric-

BY OWNER PRIVATE Įed to ge] b owner 
HOUSE, 5 bdrm. brk. home, 2 ‘ _
bas. 2 c. gar. VG eond. On Hal- j 
sted. Near Harvey 

$25,000.
821-9182

815-436-3785

RESTAURANT—get away from 
| fast pace to an area that is 
quiet and prospering. Now sub. 

New 1 story office bldg. 425 to & pizza restaurant next to cam- 
12,000 sQ. ft. All utilities paid- pus of the New Mexico Univer- 

| sity. kdeal for family operation. 
Call 505-365-5164 for more in. 
formation.

LISLE

_______________________ Carpt., Private entrance.
Naperville Area. Country home-Į 
sites 67400 & up. Lake lots $12,. i 
000. 10 acres in Naperville, $135- 
000. 40 acres adj. Naperville, —r 
$320,000. Exc> terms, 8% inte
rest. 355-1513 before 3 p.m.

357-1785 aft. 3 p.m.

495-3555
or 852-5900

PARK, By owner. Lux. Bj-1^- 
vel, 5 bdrms-, 3 baths, huge rms- 
rec. rm- with fireplace, 2 c. at
tached garage. $89,000. 

262-6048

3 lots in Lake Forest. Marion
raliaučiaug srityje, buvo užtik, i of Buena Breckenridge,

BY OWNER — 
Freeze _  well e^t

MICHIGAN — Grand June. Yr. L,nc _ „ , / . n, , . , , bus. Choice sub. loc. Must «ellround brk home on Osterhorn due
. lake. 100? lake front -4- . guest L> . , „

cottage- 2 car. gar. $28,000 and Į 1Ce<^ t0 se * 
terms. ... 1795-9447 _______________

' 616-637-5897 - (For sale of exchange. Hickory
Hills: Deluxe apt bldg. 16 units 

’ All 1 bdrm.-^always rented. Full 
bsmt, w-storage lockers. Ample 

Smulkiai malsi - pastovėsį lpkg’ Gto3S inc- <*ceeds W3'000- 
plonai verpsi — pasėdėsi. iR'^ ®eiil Estate. 2/9-0066.

' ’—-"J — — ...» — • j

Savi vaikai — su sparnais, 
svetimi — su raga.s.

yr. round

ta sena Romos imperijos mo-Į 
i n eta, nukalta iš žalvario su už-

v Z • Al A

S. of Everett and Old Colony 
Rd. S- Everett.

.Gall , 774-5040

Išlaikymas britų karalienė
Businesa Opp-

gražiai padainavo ke- rūm^ ir tarnautojų šiais metai, 
kajnuojs 3 mil. dol.

Real Estate
Roseland-4 Bdrm, frame 1% ba. 
addl. lot., 35xl5Q vac. Vię. 123rd 
and Peoria. 3mmed. sec. Lin. 
avail. FHA or VA, AgKįng $22,- 
000. (surinktas anksčiau! PB.Š.

Į ALSIP BY OWNER, 12 Flat 
Flexicore construction—8-2’s & 
4-1’s Income $31,000 plus. Built 
on 2 lots- Parking fpr 24. 12 r$- 
frig. 12 ranges — 20 a-c, 2 coin
operated washers & 2 dryers,

kurių nemėgstame, Approx. 3 yr3. old Good Tenants 
j Asknig $212,000. Owner moving, 
must sell A. S. P. Make offer.

CaU
389-5099 Or
389-5639

Dpnut „ Shop.-In So. Texas. Di
xie Cream with adjoįng 3 bd. 
rm. home, exc. going business. 
Owner retiring. Call: (512) 592- 
5371 or Write: 530 E. King, 
Kingsville, Texas.

Fuji time position available, 
tjęp of laboratory, including.' 
red,, but not mandatory- Good 

ing environment. Send resume

Experince .required in all ,sec-

starting salary, excellent work 
to;

Business Oppt.

Nursery-2 Greenhouses, Nursery 
stock, 2 acres, 3 bdrms, tomę 
4- 2 bdrm, rental house. Priced 
to sell by owner. P.O. Box 214, 
De Kalb, Texas 75559. 
214-667-3253.

12 Deluxe Flat in Hickory Hills. 
8--2’s 4-1’s bdrms

Director of 
POLYCLINIC

Personal Services.
HOSPITAL

Cleveland, Ohio

' r, " . ........... —
Help Wanted

6606 Carnegie
? 4C u .* trs * • • i - f 4Į» f |

An Equal Opportunity Employ*!

Opportunity is awaiting you in įdedical-Surgįcal division, im- 
njediate openings on the H-7 shift Applicants for both full or 
part time will be considered.

Žmones, 
apkalbame.
... Literatui
0 as.

senatvėje nevalgai.

—yra išminties so
—Jame j Ellis 1 

vargelio atkandęs

Dabartinio U.S. vicepreziden-

— Excellent starting salary, fringe benefits and working environ, 
ment. Free parking provided.

to Nelson Rockefeller!© kevtir- Why not be a part of our (Team Nursing) approach.
tadalis turto yra sudėtas į bran 
giu# paveikslus, ir kitokias m^* 
no-vertybe^



| Kas Naujo Chicagoje j
- iiIr mūsų lietuviškose apylinkėse

TRUMPOS 
ŽINIOS .Sandaros” Fondui

H*

Marquette Parke

NAMŲ SAVININKŲ ORGAN!
ZACIJOS SUSIRINKIMAS

Grupė čiuožinėtojų 
j išvyko Į kalnus 

žiemos sportui

SLA prezidentas Povilas Dar. 
gis, atskridęs iš Pittsburg, Pa. 
aplankė ir 
ją-

Sandaros redakci-

įvyks vasario 21 d. 7:30 vai. v. Didokas būrys apie 40 asme-

Margučio 
ras Petrutis 
siui į Floridą.

radijo vedėjas Pet- 
buvo išvykęs poil-

Teisėjo Alfonso Wells

Motina Veronika Wells

SLA 6-to Apskrities 
banketas buvo * 
sėkmingas

MIESTO SUSISIEKIMO

14 MHJJONTJ

parapijos salėje, 6820 So. Wash nH Paeito penktadienio jakerą 
tenaw Av. #s. (

Bus svarstomi svarbūs mūsų 
koloniją ir namų savįnnkus lįe- 
čią reikalai.

Daug naudingų žinių viisems
Trumpai paminėsime 1---------
neprklausomybės atkūrimo su-1 - - ,
kaktį vasario 16. Ite Bulevičiūtė, Antanas Butkus

Yra pakviesti politikai —kan- Albinas KurkuIis ir _ 
didatai į Chicaagos merus ir į ' ' . - . _ .
13-to ir 15-to warrdu alderma-1 ilgomis slidėmis.
nūs.

vasario 14 d. iškeliavo autobu
su iš Marquette Parko į Michi
gan valstijos kalnus.

Jįe apsistos Indiana Head žie 
j 'nio8 rezorte, kur išbus iki sek- 

Lietuvos niadienio vakaro.
I Tarpe išvykstančių buvo Biru-

Ponia Rožė Didžgalvienė, 3808 
I S. Unjon Avė-, užprenumeravo 
j Sandarą savo parapjjonkai — 
Onai Savickienei, josios gimta
dienio proga.

Jie visi buvo ‘apsiginklavę*

pasakys ką gero padarys 
kolonijai, o mes apsprę-

Šiai sporto grupei vadovo Bi
rutė Bulevičiūtė įš Brighton Par 
ko.

Ponia Dalia Ondrick pateko į 
ligoninę, kur jai padaryta ope
racija. ’ ’ ’ -

Ji yra duktė žinomos mūsų 
vekėjos Marijonos Zolpienės, 
gyv. 3554 So. Halsted St.

Už prisiųstas aukas nuošir
džiai dėkojme.

• $40.00 Sandaros Nr. 52 kuopa; 
Miami, Fla.

25.00 Sandaros Nr. 16 kuopa, 
Worcester, Mass.

10.00 Anton Pranskunas; Chgo
5.00 Philomena Paleckaa, Chgo

Po $3.00:
Stella Jaras; West Hartford;

Conn
Stella Raudis, Chgo
Joseph Martin, Chgo
A. Andriulionis, So. Boston, 

Mass
į P. Tarnauskas, Paterson, N.J. 
Anton Jurgela, Glendale, N.Y. 
Augustas Orentas, Chgo

■ Julius Gaįdas, Wocester, Mass.
i Vytautas Macys, Worcester,
Į Mass.
i J. Krasinskas; Worcester, Mass, 
Dr’s M. & S. Budrys, Chgo

Treinytę palaidojus

..Forumo radijas. p.nų A. ir M. MarceUa Zubavičiu8> Phoenix,
mūsų
®ime kuriuos -remti savo bal
sais, Kurie bus išrinkti, mes rei
kalausime, kad savo pažadus iš 
pildytų.

Bu8 turtingos vaišės su įvai
riomis linksmybėmis ir daug ki 
tų malonumų. Prašome visus 
gausiai dalyvauti.

—Stasys Patlaba, sekr.

Pranešimas

__Juozas BacevĮčĮus, naujasis

Liet. Prekybos Rūmų preziden
tas, Šiuo metu atostogauja Flo
ridoje, iš kur siunčia sveikin 
mu® bičiuliams ir pažįstamiems- 

Kaip žinia, J. Bacevičius tu
rįs savo nekjlnojamo turto ir 
apraudos agentūrą Bell Real 
Estate, 6455 S. Kadzie, ne8eniai 
yra išrinktas Marquette Parko 
Namų Savinjnku Organizacijoi

Tikimasi, kad J. Bacevičiaus 
vadovaujamos įstaigos ir orga
nizacijos parems ir toliau lietu
vių spaudą, ypač Sandarą, kaip 
jis anksčiau darė. pr. f.

Regionalinio susisiekimo va
dovybė nusprendė, kad iš bend
ro fondo Chicagos miesto susi
siekimui bus duota 14.3 mil. 
dol. Nuo savo veikimo pradžios 
Regionalinio susisiekimo vado
vybė Chicagai jau paskyrė 30.3 
mil. dol.

Chicagos miesto susisiekimo 
tarnautojai patvirtino trejų me-

Pereitą šeštadienį, vasario 15 
d. Tautiniuose namuose buvo 
surengtas jubiliejinis 6-to aps
kričio banketas, kuriame daly
vavo apie 250 svečių.

Puotos programą atidarė ap
skričio pirm. K. Mačiukas, o jos 
tolimesnį vedimą pavedė teis©.
--- ai>__ ... j, Mažei- tų darbo sutartį beveik tokią

Teisėjo Alfonso F. Wells mo
tina Veronika Wells -Treinytė, 
gyv. 7219 S. Richmond St.., Chi 
cagoje mirė va8ario 10 d.., su
laukusi 87 m amžiaus. Gimė 
Lietuvoje, Batikių kaime. JAV- 
bėse išgyveno 69 metus.

Pasiliko dideliame nuliūdime 
2 dukterys: Ane Henrichs, 
žentas Helmuth ir Estelle Piu- j 
šis, žentas Donald, trys sūnūs prezidentas Povilas Dargis. 
Walter, marti Sophie, teisėjas f 
Alfonsas F., marti Gladys ir Ray 
mond, marti Lillian, 11 anūkų, 
9proanūkai, kiti giminės, bičiu
liai ir pažįstami.

Ji priklausė šv. Kazimiero 
Seserų Rėmėjų draugijai Mar
quette Parke-

Velionės kūnas buvo pašarvo- 
I tas Mažeikos - Evans koplyčioj, 
Laidotuvės įvyko vasario 13 d., 
iš koplyčios buvo atlydėta į švč. 
M. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyko gedu
lingos pamaldo8 už velionės sie
lą. Po pamaldų daugelio auto
mobilių vilksinės buvo x nuly- se, 358 W. Harrison St., 
dėta į Šv. Kazimiero kapines- 

Gerb. teisėjui Alfonsui F.
Wells ir kt. giminėms dėl ma
mytės mirties nuoširdžią užuo
jautą reiškiame ir kartu liūdi
me. Pranas ir Vladas Šulaičiai

jui Alfon8ui Wells.
kaitė sugiedojo abu

Pagrindinę kalbą
j vykęs iš Pittsburg, Pa., S.LA. brangimu ir per trejus metus

Himnus. P- 
pasakė at-

pat, kokia anksčiau buvo. Jų at
lyginimas kils su pragyvenimo

alga padidės 50 et. valandai. Chi
Po programos ir vaišių šokiai cagos autobusų šoferiai gauną

tęsėsi jki vėlumos. —Dalyvis aukščiausią atlyginimą visose

SVEIKINIMAS atlyg nimas pasieks 10 doL va
landai.

Sveikinu Onutę Savickienę, 
gw. Beaverville, UI., jo8 gim
tadienio proga ir linkiu jai ge
ros sveikatos bei ilgiausių me
tų. Parapijonka Rožė Didžgalvi8

UŽPUOLIMAS BAŽNYČIOJE
Šv. Juozapo bažnyčioje, Chi

cago Heights, sekmadienį, 6 v. 
r., šv. Mišių matu prieš pat 
komuniją trys jauni banditai 
įsiveržė į vidų ir, grasindami 
nupiautu šautuvu, liepė visiems 
ten buvusiems žmonėms — i? 
viso 18 — sugulti bažnyčios Vi
dury. Atėmė pinigines, laikro 
dž'us, žiedus. Mišias atnašavęs 
kun. J. Juchcinski, 52 m., ma
no, kad užpuolėjai buvo narko
tikų apnuodyti. Banditai išnešė 
apie 400 dol. pinigais.

SUAUGUSIŲ ŠVIETIMAS

Ariz.
Rudžių vedamas iki šiol buvo ^abael Krugelįs Concord, Mass, 
šeštadjenio vakarais nuo 7 iki 8 • ’ nt<į?°na1 
vai. Bet radijo stoties vadovy-j *2 00 Petras Worcester,
be; pertvarkant, perkeliama į - ass'

I Po $400:
Juozas Jasanskas, Hollywood,

Fla.
Marcella Martin, Cicero
Jonas Jonynas, Chgo
Phyliss Rapshis, Chgo
W. A. Švinnickas, Chgo
Ona Šernai, Rochester, N.Y.
J. Valys, Gulfport, Fla..

Rudžių vedama8 iki šiol buvo
IŠPARDUOS NEATSIIMTAS 

SIUNTAS

Lietuvių Žagarės klubo eilinis 
narių susirinkimas įvyks sekma- sekmadienį ir yra girdima tarp 
dienį, vasario 23 d. 1 vai. p. p- (3—4 vai. po pietų. Laikas labai 
Vaičaičio© salėje, 4258 S- Map
lewood avė.

Nariai kviečiami atsilankyti,
nes yra daug svarbių reikalų , žurn. Vytautas Kasnįūnas. j.v. 
aptarti ir laikas užsimokėti na
rio mokestį. Bus vaišės.

Rožė Didžgalvis, rašt.

nepatogus, bet pati stotie8 vado
vybė taip 8utvarke.

Talkininkauja kaip ir iki šiol,

Chicagos pašto įstaiga vasa
rio 25 d. 8:30 vai. savo rūmuo- 

kani- 
1,000barys 400, išparduos apie 

neatsiimtų siuntų.

MIRĖ LĖKTUVE

R. Dwyer, 49 m., smulkaus

PASISEKĘ ŠAULIŲ
VAKARAS

Vasario 2 d. Jaunimo centre 
Vytauto Didžiojo šaulių rinkti
nės meno kuopelės artistai su
vaidino 3-jų veiksmų komedi-' 
ją 'Pavogta Mylimoji'.

Vaįdintojai roles mokėjo ir 
savo vaidmenis < 
rai,

Vaidinime dalyvavo: 
Tomkus, Salomėja Petrauskįe-

KVIEČIA SUSIRINKTI 

ŽURNALISTUS VADOVAS
Šv. Ksavero kolegija įvedė vi

są eilę kursų suaugusiems fizi
nio lavinimo, šokių, savęs apsi 
gynimo judo ar karate meto
dais, namų ruošos, maisto gami
nimo ir kitų praktiškų dalykų

cijos direktorius, mirė lėktuve 
O’Hare aerodrome, Chicagoje, 
gavęs širdies ataką.SUVALKIEČIŲ DRAUGIJA, J. T. Wilson, 60 m., paskirtas 

1 Chicagos universiteto laikiniu 
Saulio 24 d. Don Varno po- prezidentu vieton E. H-Levi, pa

što salėj, 6716 Western avė., d- skirto JAV teisingumo sekreto- 
jos metiniam susirinkime pirm-1 rium, generaliniu prokuroru.
L. Vasilevas pranešė, kad mirė 
nary8 Vincas Adorns, kuris pa
gerbtas visų minutė8 susikau
tus; velionies šeimai pareikšta 

Į Moterų Vieneto metinis susirin užuojauta.

Metinis Chicagos skyriaus 
žurnalistų susirinkimas įvyk8 š. 
m. vasarjo 21 d. 7 v. v.. Jaunimo 
centre.

Kviečiami visi susirinkime 
dalyvauti Valdyba

Balzeko Muz. Liet. Kultūros

8uvai mo Sekimas įvyko pereitą sekmadienį Į Nut. rast. E.Strungys perskai 
’vasario 9-tą, muziejaus -patai, tytas protokolą8 priimtas.. Al-

* 8 po8e. c . I tui paskirta $25.

Majoras Richard Daley 
sukvietė tautinių 
grupių atstovus

Pereitą ketvirtadienį, vasario

Ko j ak, Jonas piatakįs, Felek- 
!sas Kasparas ir Stasys Stanai
tis}

Meno vadovas Juozas Petrau
skas.

Režisavo K. Rumunas- Apšvie 
timas Žygo.

Vaidinimas paliko malonų Js-
13 d. Chicagos mjesto majoras pūdį, publika atsidėkodama 
R. Daley buvo sukvietęs į La- gausiai plojo.. J. Kaunas 
Salle viešbutį tautinių grupių 1 
spaudos ir radijo programų at- Menkam žmogus visi vėjai 
stovus, kurių susirinko apie 200 yra skaudūs 
asmenų, jų tarpe buvo ir grupė 
lietuvių.

Dalyvius majoras Daley supa I 
žindino su dabartinėmis miesto 
problemomis ir kvietė visu8 pri 
sidėti prie jų išprendimo, pami
nėdamas tris kartus lietu
vius-

Majoras atrodė pilnas pajėgu
mo fa- buvo geroje nuotaikoje. 
Jo pareiškimai buvo palydėti 
gausiais plojimais, Dalyvis

Pranešimas
ST. PETERSBURG, FLA.

Dar vienas lietuvi® atsidarė 
biznį, vadinamą Sunland Real
ty, 4511-4th Street, No., St. Pe
tersburg, Florida 33704. Telef- 
527-0696- Anton L. Mauragas, 
Realtor. Ji8 yra sūnus buvusios 
Antanina Kaires.. Maloniai pa
tarnaus lietuviams, kurie nori
te namą pirkti ar parduoti, (sk.)

TAVERN and BUILDING

pose.
Sveikino susirinkimą Vieneto 

pirm. Margi M-ankus.
Gi specialus svečias Romas kinas, pranešė, kad knygose vi- 

Kinka davė įdomią paskaitą apie skas tvarkoj, d-ja geram stovy- 
Lietuvių Kalbą Ameril/sje.

Po susirinkimo buvo vaišės.

Knygų rev. komisija, J. Po
vilaitis, F. Vaitkus, M. Radžiu

vo ir Marquette Parko Namų 
Savininkų Organizacijos vardu. 
Ji8 davė patarimus senesnio am
žiaus žmonėms kaip nuosavy
bių mokesčius sumažinti ir pa
jamų mokesčius. Telefonu klau
simus patars dovanai.

Taip pat sveikino tos organ, 
sekretorius Stasys Patlaba,, 
Serga
kuriam palikėta geros sveika, 
tos.

Kitas

Dining room and hall. 
Exta lot.

Call —
Tel. 927-0027

Chicagos kontraktoriai, kurie 
yra atlikę milijoninius darbus 
miestui, mero Daley perrinki
mui paaukojo 10,000 dol.

Antanas Černiauskas;

Praeįtąis metais 5 nariai mi
rė ir 6 nauji įsirašė.

Ponai Vilkeliai vsįus gardžiai tOj pat salėj vasario 28 d. 7 :30 
pavaišino. v. v. O. š.

Prieš senatvę Ir vyža patvory | Susirinkimą sveikino Bell nekil. 
šokinėja- turto brokeris J. Bacevičius sa- —

FRANK’S T.V. & RADIO. Inc.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252
miiiiHiMisffliiiinni^^ i».;ri?ih<fiii;iwinhiįiil

CONTINENTAL RESTAURANT

Paiuošiam 
banketams

JONAS

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI 
ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms,

d-jos susirinkima8 bus

Elektros įvedimai, pataiymai 
Turiu Chicagos miesto leidi
mą. Dirbu ir užmiesčiuose. 
Dirbu greit, garantuotai ir są
žiningai.

Klaudijus Pumputis* 
4358 So. Washtenaw Ave 

Tel. 927-3559

Žmogaus akių Spalva 
amžiumi šviesėja.

~ . Kad gera klumpė koją grau- 
8U Ha, tai kęsk, kad bloga .— tai 

nešk.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
.3854 S. HALSTED STREET TeL YArd» 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69th STREET Tai. REpubllc 7-1219
2314 W. 23rd PLACE T»L Virginia 7-6672
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palo, Hills, HL 9744410

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu mieste ir užmiestyje 
įaujus -qr perstatau senus vi
sų rūsių namo apsidyme pe
čius, air-conditioning, van
dens boilerius ’r Stogų rinas 
(gutters). Dirbu greit, sąži
ningai ir garantuotai.-

DOMAS ŽUKAUSKAS 
4444 So. WESTERN. A V E.

Chicago,» Ill. 60608 
Tel-: VI 7-3447

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. T»L YArdi 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
T»L Y Ar d. 7-1138, 11393319 S. LITUANICA AVĖ.

WITH REPAYMENT 
TO FIT YOUR INCOME

l į
Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best wry to savareqularty!

IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai

x 3139 South Halsted Street

*

lT5*T<3

telef. 283 f ;

CHICAGO, ILLINOIS 60608

Ptotiai VIrfink 7-7747
Thur.9-8 Sat. 9-1

212 U [ST CERM ROAD

Prrn K axamaOSKjU^

■9Urs: mo n.Tue.Fri.9-4

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS. SERVICE

3333 So. Halted Si., Chicago, Ill 806^8 Tel. 254 3320
2501 W. 89th SU Chicago, HL 60629. — Tel. WA 5-2737

įvairių prekių pasirinkimas- automobiliai m ’ ik sal 
d-tu vai, maistas, doleriniai Coritiikaiai

OUR SAVINOS 
certificates

EARN UP TO

|{ SERVING CHICAGO AND SUBURBS SINCE 1905

see us for 
financing 

° AT OUR LOW RATES

P*id and
Comp-nintM

Patarnauju Namų Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

6455 So. Keddie Si., Chicago. Ill.
60629 Telef. 778*2239

Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 vai. 
vak. kasdieną, šeštad. ir sekm. 
nuo 9 iki 4 vai. p. p.

VASARIS - BUTKUS
446 3. SOih AVĖ., CICERO. ILL. Te). OLympic 2-1003
turime koplyčias visose miesto dalyse

Mutual Fed^l
Sayings and Loan

Toj’srity dirba Kaune, o nuo 1950 :xh. Chicago j

tenk:


